
 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018
										                   

www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Castilho garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.castilho.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Castilho, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Castilho poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.castilho.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Castilho
CNPJ 45.663.556/0001-04 
Praça da Matriz, 247 - Centro
Telefone: (18) 3741-9000
Site: www.castilho.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Câmara Municipal de Castilho
CNPJ 01.557.531/0001-42
Rua José Zar, 545 - Centro
Telefone: (18) 3741-1117
Site: www.camaracastilho.sp.gov.br

 

Terça-feira, 30 de novembro de 2021 Página 1 de 13Ano IV | Edição nº 722

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE CASTILHO	 2
Atos Oficiais	 2
Portarias	 2
Licitações e Contratos	 2
Aviso de Licitação	 2
Atos Administrativos	 3
Outros atos administrativos	 3



Município de Castilho – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018
										                   

www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Terça-feira, 30 de novembro de 2021 Página 2 de 13Ano IV | Edição nº 722

PODER EXECUTIVO DE CASTILHO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 499, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021.
“Revoga a Portaria nº 493, de 22 de 
novembro de 2021”.

PAULO DUARTE BOAVENTURA, Prefeito Municipal 
de Castilho, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1°. Revogar nesta data, a Portaria n° 493, de 22 
de novembro de 2021, que designou o servidor RICARDO 
HENRIQUE NERY, inscrito no CPF sob o nº 296.275.108-
31, ocupante do emprego público de motorista, tornando-a 
sem efeitos e permanecendo o servidor a exercer suas 
funções na Divisão de Central de Ambulância.

Art. 2º. Departamento de Recursos Humanos 
deverá tomar as providências necessárias, visando o 
cumprimento desta portaria.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Castilho/SP, 29 de novembro 
de 2021.

PAULO DUARTE BOAVENTURA

Prefeito Municipal

Publicada e registrada nesta Secretaria, na data supra.

EUNICE PEREIRA

Secretária de Administração

PORTARIA Nº 500, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021.
“Revoga a Portaria nº 494, de 22 de 
novembro de 2021”.

PAULO DUARTE BOAVENTURA, Prefeito Municipal 
de Castilho, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1°. Revogar nesta data, a Portaria n° 494, de 22 de 

novembro de 2021, que designou o servidor EDSON DOS 
SANTOS, inscrito no CPF sob o número nº 119.943.818-
92, ocupante do emprego público de motorista, tornando-a 
sem efeitos e permanecendo o servidor a exercer suas 
funções na Divisão de Central de Ambulância.

Art. 2º. Departamento de Recursos Humanos 
deverá tomar as providências necessárias, visando o 
cumprimento desta portaria.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Castilho/SP, 29 de novembro 
de 2021.

PAULO DUARTE BOAVENTURA

Prefeito Municipal

Publicada e registrada nesta Secretaria, na data supra.

EUNICE PEREIRA

Secretária de Administração

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

Acha-se aberto, na Prefeitura do Município de Castilho, 
o Processo Licitatório 194/2021, na modalidade de 
Pregão 57/2021, na forma presencial, para a aquisição de 
brinquedos, que serão destinados à realização do Natal 
Acolhedor, em atendimento a solicitação da Secretaria da 
Assistência Social e Cidadania. Data: 10 de dezembro de 
2021, às 09 horas. O edital completo e seus anexos serão 
fornecidos aos interessados, na Praça da Matriz, 247, na 
cidade de Castilho, Estado de São Paulo, e o arquivo 
digital será disponibilizado pelo e-mail: licitacao@castilho.
sp.gov.br. Informações complementares que se fizerem 
necessárias deverão ser procuradas pelo interessado na 
Divisão de Licitações desta municipalidade, ou através do 
telefone (18) 3741-9000 ramal 9034, quando o assunto 
se relacionar com os termos do presente edital, ou na 
Secretaria da Assistência Social e Cidadania, através do 
telefone (18) 3741 1228, quando a dúvida se relacionar 
com o objeto licitado. Castilho – SP, 29 de novembro de 
2021. Paulo Duarte Boaventura – Prefeito.



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CASTILHO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Município de Castilho – Estado de São Paulo
www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 30 de novembro de 2021 Página 3 de 13Ano IV | Edição nº 722

Atos Administrativos Outros atos administrativos

CLAS INSC NOME NASC. RG JUR. J.ELE. PÓS MÊS DOU MCAST MFORA TOTAL
1 637 MARINALVA NERIS DUARTE SANTIAGO 28/02/1974 26.760.224-8 NÃO SIM 1 0 0 28,328 0,000 29,328
2 2 JUCELINA SIQUEIRA LOPES 26/06/1969 19.998.354-9 NÃO NÃO 1 0 0 20,348 0,429 21,777
3 68 AIDA BORGES DE MORAIS ARRUDA 30/05/1961 13.218.007-8 SIM NÃO 1 0 0 15,660 0,809 17,469
4 64 LUIZA ANGELA DE MORAIS NASCIMENTO 02/09/1959 13.026.641-3 SIM SIM 1 0 0 13,448 0,843 15,291
5 99 VIVIANE DOS SANTOS RIBEIRO DO NASCIMENTO 21/08/1982 35.056.321-4 NÃO NÃO 1 0 0 12,036 0,000 13,036
6 224 RITA DE CASSIA DOS SANTOS BISPO 09/12/1970 27.167.619-X SIM NÃO 0 0 0 12,324 0,000 12,324
7 523 MARLENE SOUSA PEREIRA 06/09/1967 20.941.384-0 NÃO NÃO 1 0 0 0,256 10,034 11,290
8 229 ANICE HUSSEIN KASSAB 25/12/1965 15.297.795-8 NÃO NÃO 1 0 0 0,900 9,125 11,025
9 559 CARLA CRISTIANE DOMINGOS DE NORONHA ALVES 22/07/1980 27.600.327-5 NÃO NÃO 1 0 0 2,060 5,805 8,865

10 248 LETICIA APARECIDA DA SILVA ESTIGARRIBIA 31/05/1988 43.053.046-8 NÃO NÃO 1 0 0 2,200 5,665 8,865
11 8 CLAUDIA DOS SANTOS MORAES 20/03/1981 34.078.369-2 NÃO NÃO 1 0 0 6,444 1,239 8,683
12 235 RENATA TARGA 18/07/1989 45.815.629-2 NÃO NÃO 1 0 0 5,664 1,733 8,397
13 564 SILVANA MESSIAS DOS SANTOS CARVALHO 04/04/1973 26.760.706-4 NÃO NÃO 1 0 0 6,320 0,644 7,964
14 505 DENISE DA SILVA FERREIRA BEVILAQUA 18/12/1978 30.110.340-6 NÃO NÃO 1 0 0 5,856 0,959 7,815
15 18 FABIANA TEREZINHA PAIVA MOREIRA 19/06/1980 43.026.767-8 NÃO NÃO 1 0 0 6,304 0,210 7,514
16 213 MARIA LUZINETE SANDES 19/08/1961 14.153.312-2 NÃO NÃO 1 0 0 5,236 1,198 7,434
17 59 FERNANDA APARECIDA DA SILVA YAMAMOTO 20/05/1990 46.196.779-0 NÃO NÃO 1 3 0 3,048 0,181 7,229
18 332 CARMEN MARIA LOURENÇO HENRIQUE 02/11/1976 29.047.529-6 NÃO NÃO 1 0 0 6,208 0,000 7,208
19 360 CLAUDIA MASSUIA LEAL DE SOUZA 01/10/1970 20.429.715 NÃO NÃO 0 0 0 7,084 0,000 7,084
20 616 BRUNA SILVA DOS SANTOS 23/08/1986 45.614.171-6 NÃO NÃO 1 0 0 5,720 0,000 6,720
21 164 PATRICIA LIMA DA SILVA MORAES 05/08/1983 29.347.247-6 NÃO SIM 1 0 0 4,516 1,123 6,639
22 158 CRISTIANE SIQUEIRA LIMA LOPES 24/04/1981 29.431.240-7 SIM NÃO 1 0 0 2,040 3,420 6,460
23 374 ADENUSIA LEITE DA SILVA ALVARENGA 12/08/1974 26.760.531-6 SIM NÃO 0 0 0 6,428 0,000 6,428
24 630 ROSANA ALVES DE GODOI BARBOSA 13/09/1977 33.641.020-7 NÃO NÃO 1 0 0 3,340 1,890 6,230
25 75 WALÉRIA DE SOUZA SILVA ARAUJO 29/05/1977 28.655.202-4 NÃO NÃO 0 0 0 6,044 0,102 6,146
26 89 SIMONE SERAFIM CAETANO RIBEIRO 31/05/1984 42.756.210-7 NÃO NÃO 1 0 0 5,000 0,107 6,107
27 93 GENI VANDA DE OLIVEIRA FIGUERA 10/03/1967 21.224.367-6 NÃO NÃO 1 0 0 3,444 1,642 6,086
28 274 SELMA DA SILVA PRADO COUTO 28/09/1965 21.626.119-3 NÃO NÃO 1 0 0 0,004 4,609 5,613
29 142 MARCIA LIMA GUEDES 17/09/1979 32.438.424-5 NÃO NÃO 1 0 0 4,320 0,000 5,320
30 117 PAULO FERMINO DE SOUZA 07/09/1977 64.464.269-5 SIM SIM 1 0 0 4,052 0,000 5,052
31 80 MARCIA APARECIDA CRIVELARO SHINYA 07/07/1968 18.506.045-6 NÃO NÃO 1 0 0 3,096 0,905 5,001
32 445 MARCELO DUARTE DE SALES 14/11/1980 35.055.893-0 NÃO SIM 1 0 0 3,952 0,000 4,952
33 493 CINARA BORGES SILVA OLIVEIRA 02/02/1989 27.600.622-7 NÃO SIM 0 0 0 4,208 0,558 4,766
34 441 BRUNA ARLETE CAVALCANTE 18/04/1992 48.172.563-5 NÃO NÃO 1 0 0 3,732 0,000 4,732
35 103 ANDREIA CRISTIANE FERREIRA 08/09/1984 43.053.444-9 NÃO NÃO 0 0 0 3,768 0,910 4,678
36 207 THAMIRIS FEIFAREK DOS SANTOS 01/07/1996 42.641.876-1 SIM SIM 1 0 0 3,004 0,382 4,386
37 426 CLAUDIA FRANCIELLI DA SILVA LOPES 22/08/1985 41.418.625-4 NÃO NÃO 1 0 0 2,688 0,298 3,986
38 240 ELAINE FERNANDES DE SOUZA NASCIMENTO 15/12/1968 18.360.532-9 NÃO NÃO 0 0 0 3,452 0,000 3,452
39 589 RUBERLEIA GARCIA VIEIRA DOS SANTOS 12/04/1977 551634893 NÃO NÃO 1 0 0 2,352 0,000 3,352
40 468 VANIA DOS SANTOS PONTIN 08/09/1987 42.755.652-1 NÃO NÃO 1 0 0 0,000 2,329 3,329
41 413 TATIANE RICHART BRANDÃO 16/08/1983 41.991.669-6 NÃO NÃO 1 0 0 0,572 1,657 3,229
42 619 STACY SILVA DOS ANJOS COELHO 23/10/1989 44.626.087-3 NÃO NÃO 1 0 0 0,000 2,062 3,062
43 169 ELENIR APARECIDA JORDÃO SILVA FERRAZ 30/11/1983 40.360.629-9 NÃO SIM 1 0 0 2,028 0,000 3,028
44 154 JOSIANI BENEDICTO RAMOS 19/06/1990 46.183.725-0 NÃO NÃO 1 0 0 1,804 0,000 2,804
45 405 JESSICA MIRANDA DAS CHAGAS 04/02/1991 47.453.589-7 NÃO NÃO 0 0 0 2,784 0,000 2,784
46 22 ELIANA NEVES DOS SANTOS RODRIGUES 25/09/1969 20.732.515-7 NÃO NÃO 1 0 0 0,948 0,692 2,640
47 509 ROSIMEIRE FEIFAREK LEITE 18/02/1968 21.958.440-0 NÃO NÃO 1 0 0 0,412 1,219 2,631
48 179 CLAUDINEI DE OLIVEIRA 14/03/1990 46.267.544-0 NÃO NÃO 1 0 0 0,000 1,585 2,585
49 185 FLAVIA DOS SANTOS NASCIMENTO 20/04/1988 43.053.074-2 NÃO NÃO 1 0 0 0,720 0,764 2,484
50 621 MARIA APARECIDA DE SOUZA VIDAL 09/12/1966 22.184.367-X NÃO NÃO 1 0 0 0,000 1,361 2,361
51 531 FABIANA LIMA DA SILVA 06/04/1980 33.774.971-1 NÃO NÃO 1 0 0 0,712 0,630 2,342
52 269 ANA CAROLINA COSTA DOS SANTOS 18/06/1994 42.571.305-2 NÃO NÃO 1 0 0 0,000 1,280 2,280
53 393 ALINE BEZERRA DE ARAUJO 12/06/1989 44.694.531-6 NÃO NÃO 1 0 0 0,000 1,278 2,278
54 244 MARLI TOSHIKO KOTAKI 29/08/1964 12.364.250-4 NÃO NÃO 1 0 0 0,000 1,261 2,261
55 595 ROBERTA PONTIN MOREIRA 14/08/1984 42.756.038-X NÃO NÃO 1 0 0 0,132 1,114 2,246
56 656 KELLY CAROLINE DE CARVALHO MARTINEZ 08/10/1984 41.923.624-7 NÃO NÃO 1 0 0 0,032 1,190 2,222
57 303 ZILDA AUGUSTA DA SILVA MELO 15/04/1970 23.625.840-0 NÃO NÃO 0 0 0 2,056 0,000 2,056
58 291 KETLYN TURCARELLI DE LIMA NASCIMENTO 18/07/1985 43.318.882-0 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 1,863 1,863

SILVANIA CINTRA, Secretária de Educação, Cultura e Desporto do Município de Castilho, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições que são conferidas pela legislação em vigor, TORNA PÚBLICO a CLASSIFICAÇÃO e abre prazo para recursos dias
29,30/11 e 01/12/2021, conforme Item 8 do edital nº 01 do presente certame.

PROCESSO DE CREDENCIAMENTO Nº 01/2021

EDITAL Nº 02

 PROFESSOR DE CRECHE



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CASTILHO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Município de Castilho – Estado de São Paulo
www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 30 de novembro de 2021 Página 4 de 13Ano IV | Edição nº 722

59 146 JULIANA APARECIDA GARBIM 03/05/1982 40.360.963-X NÃO NÃO 1 0 0 0,852 0,000 1,852
60 286 ETELVINA DE PAULA ARRUDA 12/10/1983 35.166.543-2 NÃO NÃO 0 0 0 1,832 0,000 1,832
61 174 ALINE DIAS DE OLIVEIRA 04/11/1985 42.756.137-1 NÃO NÃO 1 0 0 0,792 0,000 1,792
62 377 ADRIANA SILVA DOS ANJOS SANTOS 27/02/1976 27.062.030-8 NÃO SIM 0 0 0 0,000 1,678 1,678
63 307 LUCILENE OLIVEIRA MACENA 28/06/1988 43.053.083-3 NÃO NÃO 0 0 0 1,364 0,243 1,607
64 327 ARIELLE DOS SANTOS SILVA DE OLIVEIRA 19/09/1992 33.712.733-5 NÃO NÃO 1 0 0 0,000 0,561 1,561
65 605 LUCAS DA SILVA VERGA 09/05/1996 45.419.617-9 NÃO NÃO 1 0 0 0,084 0,305 1,389
66 389 CINTIA MARTINS SAPATERRA 22/12/1988 45.787.240-8 NÃO NÃO 1 0 0 0,000 0,288 1,288
67 418 VILMA VELOSO DOS SANTOS 29/10/1969 23.625.902-7 NÃO NÃO 1 0 0 0,000 0,273 1,273
68 551 MICHELLE KATIUSCIA MONTALVÃO LIMA 02/11/1986 42.545.296-7 NÃO NÃO 1 0 0 0,052 0,194 1,246
69 475 ALESSANDRO FRANCISCO XAVIER 21/02/1981 42.756.173-5 NÃO NÃO 1 0 0 0,128 0,109 1,237
70 421 WELICA PINHEIRO RIBEIRO 01/08/1990 38.936.245-1 NÃO NÃO 0 0 0 1,216 0,000 1,216
71 299 TÂNIA REGINA DE QUEIROZ MERINO 19/12/1963 13.284.276-2 NÃO NÃO 1 0 0 0,000 0,150 1,150
72 39 LISA GOMES DA MOTTA TEIXEIRA 06/06/1983 34.870.306-5 NÃO SIM 1 0 0 0,008 0,130 1,138
73 585 LARISSA DE FREITAS SALATINO SANTANA 03/01/1996 45.424.229-3 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 1,101 1,101
74 646 ISIS PERES MARTINS 29/02/1992 48.46.17-6 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 1,095 1,095
75 202 MEIRE FERREIRA TORRES 23/02/1977 27861919-8 NÃO NÃO 1 0 0 0,000 0,071 1,071
76 450 IVONE GONÇALVES CARDOSO 25/02/1963 16.428.842 NÃO NÃO 1 0 0 0,000 0,000 1,000
77 484 DEBORA GALANA GOMES SOARES 20/11/1978 27.600.633-1 NÃO NÃO 1 0 0 0,000 0,000 1,000
78 197 DENISE GRACELI PEREIRA DE SOUZA 13/01/1982 41.418.669-2 NÃO NÃO 1 0 0 0,000 0,000 1,000
79 12 DANIELA BRAGA DOS SANTOS SOUSA 28/11/1985 43.103.471-0 NÃO NÃO 1 0 0 0,000 0,000 1,000
80 259 LIDIANE CRISTINA SAPATERRA 11/03/1986 41.923.477-9 NÃO NÃO 1 0 0 0,000 0,000 1,000
81 602 DAYANI REIS FARIA GASQUES 18/12/1987 41.108.853-1 NÃO NÃO 1 0 0 0,000 0,000 1,000
82 264 MARIA CAROLINA BOLETTI MARIANO 07/04/1988 1458944 NÃO NÃO 1 0 0 0,000 0,000 1,000
83 527 PAULA SANDES GARRIO 29/05/1988 42.755.451-2 NÃO NÃO 1 0 0 0,000 0,000 1,000
84 401 KARINA LIMA DOS SANTOS BARBOSA 30/10/1979 28.050.307-6 NÃO NÃO 0 0 0 0,988 0,000 0,988
85 47 LEONOR ROSALES DE ANGELO 02/02/1986 42.755.809-8 NÃO NÃO 0 0 0 0,568 0,000 0,568
86 131 FABIANA MODESTO MACIEL DOS ANJOS 18/05/1994 44.592.947-9 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,297 0,297
87 518 GISLAINE BOLANDIN DOS SANTOS KAIAHARA 27/09/1984 43.053.285-4 NÃO NÃO 0 0 0 0,256 0,026 0,282
88 190 VANUSA LEITE VERRI FERREIRA 20/05/1972 26.760.543-2 NÃO NÃO 0 0 0 0,212 0,000 0,212
89 457 GEISA PAULA GONÇALVES DE LIMA 22/09/1984 42.756.238-7 NÃO NÃO 0 0 0 0,144 0,000 0,144
90 256 HELENA MARIA DA SILVA 27/08/1961 13.549.911 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
91 282 BENEDITA DE FATIMA CABRAL 02/12/1963 26.250.324-4 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
92 370 CLARICE BELARMINA DOS SANTOS VELOSO 05/10/1967 18.506.847-9 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
93 55 CLAUDIA BRANDÃO PEREIRA DE OLIVEIRA 06/05/1973 27.315.370-5 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
94 497 ELIZABETH AIRES DA SILVA E SILVA 01/08/1973 26.342.988-X NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
95 340 CELIA CONCEIÇÃO BERCHIOL DA SILVA 08/12/1973 22.525.505-4 NÃO SIM 0 0 0 0,000 0,000 0,000
96 501 ANDREA PEDRO NEVES 11/06/1974 28.936.967-8 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
97 437 MARIA STELA GARETI 25/09/1974 24.266.751-X NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
98 139 MIRIAN KAREN LESSE DE SOUSA FLANDRES 13/07/1978 28.937.389-X NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
99 460 NILMA ODETE SOUZA CAMPOS 11/05/1981 1254500 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000

100 277 EDILEUZA DA SILVA MELO XELIS 14/05/1981 33.342.355-0 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
101 581 RENATA CRISTINA DA SILVA MARQUES 10/06/1982 40.117.231-4 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
102 51 CRISTIANA COSTA DOS SANTOS 14/06/1983 42.191.051-3 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
103 366 SIMONE RODRIGUES FERNANDES SANTANA LIMA 24/05/1984 1468350 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
104 135 TALITA BATISTELA 20/12/1985 42.732.725-8 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
105 312 NIDILARY REGIANE SANTOS MOLINI MELQUIEDES 28/10/1986 42.755.986-8 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
106 110 KEITE KELI SIMEÃO ROSA 10/11/1987 41.300.903-8 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
107 577 AMANDA SANTA BARBARA GOMES 26/12/1987 41.419.166-3 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
108 536 ANA PAULA FERREIRA DE LIMA 27/08/1989 44.668.509-4 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
109 480 GUILHERME ANTONIO DA SILVA RODRIGUES 29/05/1995 40.802.232-2 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
110 336 JOISSY PEREIRA AMARILHA OLIVEIRA 02/12/1995 43.531.725-8 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
111 570 DARLENE CAROLINE DOS SANTOS 27/03/1996 46.008.891-9 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
112 547 JUCIELEN FERNANDA DOS SANTOS SOUZA 21/11/1996 41.005.260-7 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
113 107 BIANCA CAROLINA SOUZA ARAUJO 14/05/1997 55.944.631-7 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
114 193 CAROLINE DA SILVA LEITE SOUZA 11/02/1998 53.023.032-X NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
115 625 VICTORIA PORTILHO DE ASSIS 30/09/1999 52.752.221-1 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
116 555 VIVIANE DO NASCIMENTO LOUSADO (ESTUDANTE) 22/06/1997 45.383.378-0 SIM SIM 1 0 0 0,000 0,000 1,000
117 541 MARIA LEDA DA SILVA (ESTUDANTE) 28/06/1965 32.471.273-X NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,223 0,223
118 315 CARLA ROBERTA ROCHA DA SILVA (ESTUDANTE) 16/05/1986 43.247.982-X NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,055 0,055
119 609 MARIA ESTER DA SILVA (ESTUDANTE) 18/11/1970 2.645.175-6 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
120 344 SUELI APARECIDA DOS SANTOS (ESTUDANTE) 15/06/1974 28.495.548-6 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
121 71 SHIRLENE VICENTE (ESTUDANTE) 25/09/1977 30.406.176-1 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
122 323 LETICIA DAIANE DE JESUS (ESTUDANTE) 23/11/1983 43.053.319-6 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
123 357 RENATA VALENTIN RAMOS ROSSI (ESTUDANTE) 11/02/1985 41.418.814-7 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
124 348 VANESSA DE SOUZA FREITAS FORTES (ESTUDANTE) 05/06/1986 46,850.412-6 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
125 464 CIBELE PAULA INÁCIO (ESTUDANTE) 25/05/1988 43.481.611-5 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
126 295 VÂNIA DE SOUZA AZEVEDO (ESTUDANTE) 19/12/1990 46.691.121-X NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
127 489 DAYANE GOMES FORTUNATO (ESTUDANTE) 18/01/1991 47.453.511-3 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
128 85 ANDRESSA CRISTINA NERY SANTOS (ESTUDANTE) 12/03/1991 47.453.698-1 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
129 352 THAMARA FEIFAREK PEREIRA (ESTUDANTE) 06/10/1992 48.467.120-0 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
130 381 HADRYAN RUBIA GOMES CASEMIRO (ESTUDANTE) 25/01/1995 42.623.909-X NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
131 453 MARIANE LULA RIBEIRO (ESTUDANTE) 10/11/1995 43.412.865-X NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
132 252 THAIS FERREIRA NEVES (ESTUDANTE) 30/04/1998 50.080.668-8 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
133 661 MARIANA THIEMY SUDA COSTA OLIVEIRA (ESTUDANTE) 06/10/1998 37.270.13-4 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
134 641 SARA DEBLIANI DOS SANTOS BORRALHO (ESTUDANTE) 25/06/2000 56.806.512-8 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
135 124  (INDEFERIDA) .................. 44.626.042-3 ....... ......... ...... ....... ........ ............ ............. ..............



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CASTILHO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Município de Castilho – Estado de São Paulo
www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 30 de novembro de 2021 Página 5 de 13Ano IV | Edição nº 722

CLAS INSC NOME NASC. RG JUR. J.ELE. PÓS MÊS DOU MCAST MFORA TOTAL
1 638 MARINALVA NERIS DUARTE SANTIAGO 28/02/1974 26.760.224-8 NÃO SIM 1 0 0 28,328 0,000 29,328
2 3 JUCELINA SIQUEIRA LOPES 26/06/1969 19.998.354-9 NÃO NÃO 1 0 0 20,348 0,429 21,777
3 65 LUIZA ANGELA DE MORAIS NASCIMENTO 02/09/1959 13.026.641-3 SIM SIM 1 0 0 13,448 0,843 15,291
4 225 RITA DE CASSIA DOS SANTOS BISPO 09/12/1970 27.167.619-X SIM NÃO 0 0 0 12,324 0,000 12,324
5 524 MARLENE SOUSA PEREIRA 06/09/1967 20.941.384-0 NÃO NÃO 1 0 0 0,256 10,034 11,290
6 230 ANICE HUSSEIN KASSAB 25/12/1965 15.297.795-8 NÃO NÃO 1 0 0 0,900 9,125 11,025
7 560 CARLA CRISTIANE DOMINGOS DE NORONHA ALVES 22/07/1980 27.600.327-5 NÃO NÃO 1 0 0 2,060 5,805 8,865
8 249 LETICIA APARECIDA DA SILVA ESTIGARRIBIA 31/05/1988 43.053.046-8 NÃO NÃO 1 0 0 2,200 5,665 8,865
9 218 NATALIA GEIZA LAMEU DE SOUZA 13/09/1984 43.026.676-5 NÃO SIM 1 0 0 6,576 1,261 8,837

10 9 CLAUDIA DOS SANTOS MORAES 20/03/1981 34.078.369-2 NÃO NÃO 1 0 0 6,444 1,239 8,683
11 236 RENATA TARGA 18/07/1989 45.815.629-2 NÃO NÃO 1 0 0 5,664 1,733 8,397
12 565 SILVANA MESSIAS DOS SANTOS CARVALHO 04/04/1973 26.760.706-4 NÃO NÃO 1 0 0 6,320 0,644 7,964
13 26 ANA PAULA STALBERG SHIRAI 30/10/1980 28.037.291-7 NÃO NÃO 1 0 0 0,000 6,823 7,823
14 506 DENISE DA SILVA FERREIRA BEVILAQUA 18/12/1978 30.110.340-6 NÃO NÃO 1 0 0 5,856 0,959 7,815
15 19 FABIANA TEREZINHA PAIVA MOREIRA 19/06/1980 43.026.767-8 NÃO NÃO 1 0 0 6,304 0,210 7,514
16 214 MARIA LUZINETE SANDES 19/08/1961 14.153.312-2 NÃO NÃO 1 0 0 5,236 1,198 7,434
17 60 FERNANDA APARECIDA DA SILVA YAMAMOTO 20/05/1990 46.196.779-0 NÃO NÃO 1 3 0 3,048 0,181 7,229
18 333 CARMEN MARIA LOURENÇO HENRIQUE 02/11/1976 29.047.529-6 NÃO NÃO 1 0 0 6,208 0,000 7,208
19 361 CLAUDIA MASSUIA LEAL DE SOUZA 01/10/1970 20.429.715 NÃO NÃO 0 0 0 7,084 0,000 7,084
20 617 BRUNA SILVA DOS SANTOS 23/08/1986 45.614.171-6 NÃO NÃO 1 0 0 5,720 0,000 6,720
21 165 PATRICIA LIMA DA SILVA MORAES 05/08/1983 29.347.247-6 NÃO SIM 1 0 0 4,516 1,123 6,639
22 157 CRISTIANE SIQUEIRA LIMA LOPES 24/04/1981 29.431.240-7 SIM NÃO 1 0 0 2,040 3,420 6,460
23 375 ADENUSIA LEITE DA SILVA ALVARENGA 12/08/1974 26.760.531-6 SIM NÃO 0 0 0 6,428 0,000 6,428
24 631 ROSANA ALVES DE GODOI BARBOSA 13/09/1977 33.641.020-7 NÃO NÃO 1 0 0 3,340 1,890 6,230
25 76 WALÉRIA DE SOUZA SILVA ARAUJO 29/05/1977 28.655.202-4 NÃO NÃO 0 0 0 6,044 0,102 6,146
26 90 SIMONE SERAFIM CAETANO RIBEIRO 31/05/1984 42.756.210-7 NÃO NÃO 1 0 0 5,000 0,107 6,107
27 94 GENI VANDA DE OLIVEIRA FIGUERA 10/03/1967 21.224.367-6 NÃO NÃO 1 0 0 3,444 1,642 6,086
28 275 SELMA DA SILVA PRADO COUTO 28/09/1965 21.626.119-3 NÃO NÃO 1 0 0 0,004 4,609 5,613
29 114 TALITA FERNANDA MIRANDA ESCOBAR 06/07/1987 41.954.910-9 NÃO NÃO 1 0 0 3,344 1,073 5,417
30 143 MARCIA LIMA GUEDES 17/09/1979 32.438.424-5 NÃO NÃO 1 0 0 4,320 0,000 5,320
31 118 PAULO FERMINO DE SOUZA 07/09/1977 64.464.269-5 SIM SIM 1 0 0 4,052 0,000 5,052
32 81 MARCIA APARECIDA CRIVELARO SHINYA 07/07/1968 18.506.045-6 NÃO NÃO 1 0 0 3,096 0,905 5,001
33 446 MARCELO DUARTE DE SALES 14/11/1980 35.055.893-0 NÃO SIM 1 0 0 3,952 0,000 4,952
34 33 LUCIANA FERREIRA DA SILVA SANTOS 01/11/1984 41.924.530-3 NÃO NÃO 1 0 0 1,788 2,035 4,823
35 494 CINARA BORGES SILVA OLIVEIRA 02/02/1989 27.600.622-7 NÃO SIM 0 0 0 4,208 0,558 4,766
36 442 BRUNA ARLETE CAVALCANTE 18/04/1992 48.172.563-5 NÃO NÃO 1 0 0 3,732 0,000 4,732
37 104 ANDREIA CRISTIANE FERREIRA 08/09/1984 43.053.444-9 NÃO NÃO 0 0 0 3,768 0,910 4,678
38 208 THAMIRIS FEIFAREK DOS SANTOS 01/07/1996 42.641.876-1 SIM SIM 1 0 0 3,004 0,382 4,386
39 427 CLAUDIA FRANCIELLI DA SILVA LOPES 22/08/1985 41.418.625-4 NÃO NÃO 1 0 0 2,688 0,298 3,986
40 650 SANDRA APARECIDA DA SILVA OBICE 20/08/1975 32.009.749-3 NÃO NÃO 1 0 0 1,804 0,990 3,794
41 241 ELAINE FERNANDES DE SOUZA NASCIMENTO 15/12/1968 18.360.532-9 NÃO NÃO 0 0 0 3,452 0,000 3,452
42 590 RUBERLEIA GARCIA VIEIRA DOS SANTOS 12/04/1977 551634893 NÃO NÃO 1 0 0 2,352 0,000 3,352
43 469 VANIA DOS SANTOS PONTIN 08/09/1987 42.755.652-1 NÃO NÃO 1 0 0 0,000 2,329 3,329
44 414 TATIANE RICHART BRANDÃO 16/08/1983 41.991.669-6 NÃO NÃO 1 0 0 0,572 1,657 3,229
45 170 ELENIR APARECIDA JORDÃO SILVA FERRAZ 30/11/1983 40.360.629-9 NÃO SIM 1 0 0 2,028 0,000 3,028
46 152 JOSIANI BENEDICTO RAMOS 19/06/1990 46.183.725-0 NÃO NÃO 1 0 0 1,804 0,000 2,804
47 406 JESSICA MIRANDA DAS CHAGAS 04/02/1991 47.453.589-7 NÃO NÃO 0 0 0 2,784 0,000 2,784
48 23 ELIANA NEVES DOS SANTOS RODRIGUES 25/09/1969 20.732.515-7 NÃO NÃO 1 0 0 0,948 0,692 2,640
49 510 ROSIMEIRE FEIFAREK LEITE 18/02/1968 21.958.440-0 NÃO NÃO 1 0 0 0,412 1,219 2,631
50 180 CLAUDINEI DE OLIVEIRA 14/03/1990 46.267.544-0 NÃO NÃO 1 0 0 0,000 1,585 2,585
51 186 FLAVIA DOS SANTOS NASCIMENTO 20/04/1988 43.053.074-2 NÃO NÃO 1 0 0 0,720 0,764 2,484
52 622 MARIA APARECIDA DE SOUZA VIDAL 09/12/1966 22.184.367-X NÃO NÃO 1 0 0 0,000 1,361 2,361
53 532 FABIANA LIMA DA SILVA 06/04/1980 33.774.971-1 NÃO NÃO 1 0 0 0,712 0,630 2,342
54 270 ANA CAROLINA COSTA DOS SANTOS 18/06/1994 42.571.305-2 NÃO NÃO 1 0 0 0,000 1,280 2,280
55 394 ALINE BEZERRA DE ARAUJO 12/06/1989 44.694.531-6 NÃO NÃO 1 0 0 0,000 1,278 2,278
56 245 MARLI TOSHIKO KOTAKI 29/08/1964 12.364.250-4 NÃO NÃO 1 0 0 0,000 1,261 2,261
57 596 ROBERTA PONTIN MOREIRA 14/08/1984 42.756.038-X NÃO NÃO 1 0 0 0,132 1,114 2,246
58 657 KELLY CAROLINE DE CARVALHO MARTINEZ 08/10/1984 41.923.624-7 NÃO NÃO 1 0 0 0,032 1,190 2,222
59 304 ZILDA AUGUSTA DA SILVA MELO 15/04/1970 23.625.840-0 NÃO NÃO 0 0 0 2,056 0,000 2,056
60 147 JULIANA APARECIDA GARBIM 03/05/1982 40.360.963-X NÃO NÃO 1 0 0 0,852 0,000 1,852
61 287 ETELVINA DE PAULA ARRUDA 12/10/1983 35.166.543-2 NÃO NÃO 0 0 0 1,832 0,000 1,832
62 175 ALINE DIAS DE OLIVEIRA 04/11/1985 42.756.137-1 NÃO NÃO 1 0 0 0,792 0,000 1,792
63 378 ADRIANA SILVA DOS ANJOS SANTOS 27/02/1976 27.062.030-8 NÃO SIM 0 0 0 0,000 1,678 1,678
64 29 EUNICE NUNES DA SILVA 25/06/1962 19.998.390-2 NÃO NÃO 0 0 0 0,820 0,849 1,669
65 308 LUCILENE OLIVEIRA MACENA 28/06/1988 43.053.083-3 NÃO NÃO 0 0 0 1,364 0,243 1,607

 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CASTILHO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Município de Castilho – Estado de São Paulo
www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 30 de novembro de 2021 Página 6 de 13Ano IV | Edição nº 722

66 328 ARIELLE DOS SANTOS SILVA DE OLIVEIRA 19/09/1992 33.712.733-5 NÃO NÃO 1 0 0 0,000 0,561 1,561
67 398 ALINE CRISTINA DE LIMA MAZOTTI CARVALHO 15/10/1986 41.991.439-0 NÃO SIM 0 0 0 0,000 1,543 1,543
68 606 LUCAS DA SILVA VERGA 09/05/1996 45.419.617-9 NÃO NÃO 1 0 0 0,084 0,305 1,389
69 390 CINTIA MARTINS SAPATERRA 22/12/1988 45.787.240-8 NÃO NÃO 1 0 0 0,000 0,288 1,288
70 552 MICHELLE KATIUSCIA MONTALVÃO LIMA 02/11/1986 42.545.296-7 NÃO NÃO 1 0 0 0,052 0,194 1,246
71 476 ALESSANDRO FRANCISCO XAVIER 21/02/1981 42.756.173-5 NÃO NÃO 1 0 0 0,128 0,109 1,237
72 422 WELICA PINHEIRO RIBEIRO 01/08/1990 38.936.245-1 NÃO NÃO 0 0 0 1,216 0,000 1,216
73 300 TÂNIA REGINA DE QUEIROZ MERINO 19/12/1963 13.284.276-2 NÃO NÃO 1 0 0 0,000 0,150 1,150
74 40 LISA GOMES DA MOTTA TEIXEIRA 06/06/1983 34.870.306-5 NÃO SIM 1 0 0 0,008 0,130 1,138
75 586 LARISSA DE FREITAS SALATINO SANTANA 03/01/1996 45.424.229-3 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 1,101 1,101
76 647 ISIS PERES MARTINS 29/02/1992 48.46.17-6 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 1,095 1,095
77 203 MEIRE FERREIRA TORRES 23/02/1977 27861919-8 NÃO NÃO 1 0 0 0,000 0,071 1,071
78 451 IVONE GONÇALVES CARDOSO 25/02/1963 16.428.842 NÃO NÃO 1 0 0 0,000 0,000 1,000
79 320 JULIANA FERREIRA DE SOUSA 16/03/1977 28.229.884-8 NÃO NÃO 1 0 0 0,000 0,000 1,000
80 485 DEBORA GALANA GOMES SOARES 20/11/1978 27.600.633-1 NÃO NÃO 1 0 0 0,000 0,000 1,000
81 198 DENISE GRACELI PEREIRA DE SOUZA 13/01/1982 41.418.669-2 NÃO NÃO 1 0 0 0,000 0,000 1,000
82 13 DANIELA BRAGA DOS SANTOS SOUSA 28/11/1985 43.103.471-0 NÃO NÃO 1 0 0 0,000 0,000 1,000
83 260 LIDIANE CRISTINA SAPATERRA 11/03/1986 41.923.477-9 NÃO NÃO 1 0 0 0,000 0,000 1,000
84 603 DAYANI REIS FARIA GASQUES 18/12/1987 41.108.853-1 NÃO NÃO 1 0 0 0,000 0,000 1,000
85 265 MARIA CAROLINA BOLETTI MARIANO 07/04/1988 1458944 NÃO NÃO 1 0 0 0,000 0,000 1,000
86 528 PAULA SANDES GARRIO 29/05/1988 42.755.451-2 NÃO NÃO 1 0 0 0,000 0,000 1,000
87 402 KARINA LIMA DOS SANTOS BARBOSA 30/10/1979 28.050.307-6 NÃO NÃO 0 0 0 0,988 0,000 0,988
88 48 LEONOR ROSALES DE ANGELO 02/02/1986 42.755.809-8 NÃO NÃO 0 0 0 0,568 0,000 0,568
89 16 JULIANA CARDOSO 22/03/1974 27.839.717-7 NÃO NÃO 0 0 0 0,484 0,000 0,484
90 132 FABIANA MODESTO MACIEL DOS ANJOS 18/05/1994 44.592.947-9 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,297 0,297
91 519 GISLAINE BOLANDIN DOS SANTOS KAIAHARA 27/09/1984 43.053.285-4 NÃO NÃO 0 0 0 0,256 0,026 0,282
92 191 VANUSA LEITE VERRI FERREIRA 20/05/1972 26.760.543-2 NÃO NÃO 0 0 0 0,212 0,000 0,212
93 458 GEISA PAULA GONÇALVES DE LIMA 22/09/1984 42.756.238-7 NÃO NÃO 0 0 0 0,144 0,000 0,144
94 283 BENEDITA DE FATIMA CABRAL 02/12/1963 26.250.324-4 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
95 371 CLARICE BELARMINA DOS SANTOS VELOSO 05/10/1967 18.506.847-9 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
96 56 CLAUDIA BRANDÃO PEREIRA DE OLIVEIRA 06/05/1973 27.315.370-5 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
97 498 ELIZABETH AIRES DA SILVA E SILVA 01/08/1973 26.342.988-X NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
98 341 CELIA CONCEIÇÃO BERCHIOL DA SILVA 08/12/1973 22.525.505-4 NÃO SIM 0 0 0 0,000 0,000 0,000
99 502 ANDREA PEDRO NEVES 11/06/1974 28.936.967-8 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000

100 438 MARIA STELA GARETI 25/09/1974 24.266.751-X NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
101 140 MIRIAN KAREN LESSE DE SOUSA FLANDRES 13/07/1978 28.937.389-X NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
102 409 RENATO BARBOSA 31/12/1979 30.615.527-8 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
103 461 NILMA ODETE SOUZA CAMPOS 11/05/1981 1254500 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
104 279 EDILEUZA DA SILVA MELO XELIS 14/05/1981 33.342.355-0 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
105 582 RENATA CRISTINA DA SILVA MARQUES 10/06/1982 40.117.231-4 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
106 52 CRISTIANA COSTA DOS SANTOS 14/06/1983 42.191.051-3 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
107 367 SIMONE RODRIGUES FERNANDES SANTANA LIMA 24/05/1984 1468350 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
108 136 TALITA BATISTELA 20/12/1985 42.732.725-8 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
109 313 NIDILARY REGIANE SANTOS MOLINI MELQUIEDES 28/10/1986 42.755.986-8 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
110 111 KEITE KELI SIMEÃO ROSA 10/11/1987 41.300.903-8 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
111 578 AMANDA SANTA BARBARA GOMES 26/12/1987 41.419.166-3 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
112 537 ANA PAULA FERREIRA DE LIMA 27/08/1989 44.668.509-4 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
113 481 GUILHERME ANTONIO DA SILVA RODRIGUES 29/05/1995 40.802.232-2 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
114 337 JOISSY PEREIRA AMARILHA OLIVEIRA 02/12/1995 43.531.725-8 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
115 571 DARLENE CAROLINE DOS SANTOS 27/03/1996 46.008.891-9 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
116 548 JUCIELEN FERNANDA DOS SANTOS SOUZA 21/11/1996 41.005.260-7 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
117 108 BIANCA CAROLINA SOUZA ARAUJO 14/05/1997 55.944.631-7 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
118 194 CAROLINE DA SILVA LEITE SOUZA 11/02/1998 53.023.032-X NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
119 626 VICTORIA PORTILHO DE ASSIS 30/09/1999 52.752.221-1 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
120 556 VIVIANE DO NASCIMENTO LOUSADO (ESTUDANTE) 22/06/1997 45.383.378-0 SIM SIM 1 0 0 0,000 0,000 1,000
121 542 MARIA LEDA DA SILVA (ESTUDANTE) 28/06/1965 32.471.273-X NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,223 0,223
122 316 CARLA ROBERTA ROCHA DA SILVA (ESTUDANTE) 16/05/1986 43.247.982-X NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,055 0,055
123 610 MARIA ESTER DA SILVA (ESTUDANTE) 18/11/1970 2.645.175-6 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
124 345 SUELI APARECIDA DOS SANTOS (ESTUDANTE) 15/06/1974 28.495.548-6 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
125 72 SHIRLENE VICENTE (ESTUDANTE) 25/09/1977 30.406.176-1 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
126 433 ALINE DA SILVA FIDELIS (ESTUDANTE) 12/11/1983 41.923.695-8 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
127 324 LETICIA DAIANE DE JESUS (ESTUDANTE) 23/11/1983 43.053.319-6 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
128 358 RENATA VALENTIN RAMOS ROSSI (ESTUDANTE) 11/02/1985 41.418.814-7 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
129 349 VANESSA DE SOUZA FREITAS FORTES (ESTUDANTE) 05/06/1986 46,850.412-6 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
130 122 LUANA DA SILVA SANTOS (ESTUDANTE) 19/06/1986 33.713.686-5 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
131 465 CIBELE PAULA INÁCIO (ESTUDANTE) 25/05/1988 43.481.611-5 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
132 431 CRISTINA DOS SANTOS MONTEIRO MORO (ESTUDANTE) 26/01/1989 44.756.520-5 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
133 296 VÂNIA DE SOUZA AZEVEDO (ESTUDANTE) 19/12/1990 46.691.121-X NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
134 490 DAYANE GOMES FORTUNATO (ESTUDANTE) 18/01/1991 47.453.511-3 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
135 86 ANDRESSA CRISTINA NERY SANTOS (ESTUDANTE) 12/03/1991 47.453.698-1 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
136 353 THAMARA FEIFAREK PEREIRA (ESTUDANTE) 06/10/1992 48.467.120-0 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
137 382 HADRYAN RUBIA GOMES CASEMIRO (ESTUDANTE) 25/01/1995 42.623.909-X NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
138 454 MARIANE LULA RIBEIRO (ESTUDANTE) 10/11/1995 43.412.865-X NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
139 253 THAIS FERREIRA NEVES (ESTUDANTE) 30/04/1998 50.080.668-8 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
140 662 MARIANA THIEMY SUDA COSTA OLIVEIRA (ESTUDANTE) 06/10/1998 37.270.13-4 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
141 642 SARA DEBLIANI DOS SANTOS BORRALHO (ESTUDANTE) 25/06/2000 56.806.512-8 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
142 292  (INDEFERIDA) .................... 43.318.882-0 ........ .......... ...... ....... ........ ............ ............ .............
143 125  (INDEFERIDA) .................... 44.626.042-3 ........ .......... ...... ....... ........ ............ ............ .............



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CASTILHO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Município de Castilho – Estado de São Paulo
www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 30 de novembro de 2021 Página 7 de 13Ano IV | Edição nº 722

CLAS INSC NOME NASC. RG JUR. J.ELE. PÓS MÊS DOU MCAST MFORA TOTAL
1 636 MARINALVA NERIS DUARTE SANTIAGO 28/02/1974 26.760.224-8 NÃO SIM 1 0 0 28,328 0,000 29,328
2 1 JUCELINA SIQUEIRA LOPES 26/06/1969 19.998.354-9 NÃO NÃO 1 0 0 20,348 0,429 21,777
3 67 AIDA BORGES DE MORAIS ARRUDA 30/05/1961 13.218.007-8 SIM NÃO 1 0 0 15,660 0,809 17,469
4 63 LUIZA ANGELA DE MORAIS NASCIMENTO 02/09/1959 13.026.641-3 SIM SIM 1 0 0 13,448 0,843 15,291
5 98 VIVIANE DOS SANTOS RIBEIRO DO NASCIMENTO 21/08/1982 35.056.321-4 NÃO NÃO 1 0 0 12,036 0,000 13,036
6 223 RITA DE CASSIA DOS SANTOS BISPO 09/12/1970 27.167.619-X SIM NÃO 0 0 0 12,324 0,000 12,324
7 522 MARLENE SOUSA PEREIRA 06/09/1967 20.941.384-0 NÃO NÃO 1 0 0 0,256 10,034 11,290
8 228 ANICE HUSSEIN KASSAB 25/12/1965 15.297.795-8 NÃO NÃO 1 0 0 0,900 9,125 11,025
9 558 CARLA CRISTIANE DOMINGOS DE NORONHA ALVES 22/07/1980 27.600.327-5 NÃO NÃO 1 0 0 2,060 5,805 8,865

10 247 LETICIA APARECIDA DA SILVA ESTIGARRIBIA 31/05/1988 43.053.046-8 NÃO NÃO 1 0 0 2,200 5,665 8,865
11 217 NATALIA GEIZA LAMEU DE SOUZA 13/09/1984 43.026.676-5 NÃO SIM 1 0 0 6,576 1,261 8,837
12 7 CLAUDIA DOS SANTOS MORAES 20/03/1981 34.078.369-2 NÃO NÃO 1 0 0 6,444 1,239 8,683
13 234 RENATA TARGA 18/07/1989 45.815.629-2 NÃO NÃO 1 0 0 5,664 1,733 8,397
14 563 SILVANA MESSIAS DOS SANTOS CARVALHO 04/04/1973 26.760.706-4 NÃO NÃO 1 0 0 6,320 0,644 7,964
15 25 ANA PAULA STALBERG SHIRAI 30/10/1980 28.037.291-7 NÃO NÃO 1 0 0 0,000 6,823 7,823
16 504 DENISE DA SILVA FERREIRA BEVILAQUA 18/12/1978 30.110.340-6 NÃO NÃO 1 0 0 5,856 0,959 7,815
17 17 FABIANA TEREZINHA PAIVA MOREIRA 19/06/1980 43.026.767-8 NÃO NÃO 1 0 0 6,304 0,210 7,514
18 212 MARIA LUZINETE SANDES 19/08/1961 14.153.312-2 NÃO NÃO 1 0 0 5,236 1,198 7,434
19 58 FERNANDA APARECIDA DA SILVA YAMAMOTO 20/05/1990 46.196.779-0 NÃO NÃO 1 3 0 3,048 0,181 7,229
20 331 CARMEN MARIA LOURENÇO HENRIQUE 02/11/1976 29.047.529-6 NÃO NÃO 1 0 0 6,208 0,000 7,208
21 359 CLAUDIA MASSUIA LEAL DE SOUZA 01/10/1970 20.429.715 NÃO NÃO 0 0 0 7,084 0,000 7,084
22 615 BRUNA SILVA DOS SANTOS 23/08/1986 45.614.171-6 NÃO NÃO 1 0 0 5,720 0,000 6,720
23 163 PATRICIA LIMA DA SILVA MORAES 05/08/1983 29.347.247-6 NÃO SIM 1 0 0 4,516 1,123 6,639
24 156 CRISTIANE SIQUEIRA LIMA LOPES 24/04/1981 29.431.240-7 SIM NÃO 1 0 0 2,040 3,420 6,460
25 373 ADENUSIA LEITE DA SILVA ALVARENGA 12/08/1974 26.760.531-6 SIM NÃO 0 0 0 6,428 0,000 6,428
26 629 ROSANA ALVES DE GODOI BARBOSA 13/09/1977 33.641.020-7 NÃO NÃO 1 0 0 3,340 1,890 6,230
27 74 WALÉRIA DE SOUZA SILVA ARAUJO 29/05/1977 28.655.202-4 NÃO NÃO 0 0 0 6,044 0,102 6,146
28 88 SIMONE SERAFIM CAETANO RIBEIRO 31/05/1984 42.756.210-7 NÃO NÃO 1 0 0 5,000 0,107 6,107
29 92 GENI VANDA DE OLIVEIRA FIGUERA 10/03/1967 21.224.367-6 NÃO NÃO 1 0 0 3,444 1,642 6,086
30 273 SELMA DA SILVA PRADO COUTO 28/09/1965 21.626.119-3 NÃO NÃO 1 0 0 0,004 4,609 5,613
31 113 TALITA FERNANDA MIRANDA ESCOBAR 06/07/1987 41.954.910-9 NÃO NÃO 1 0 0 3,344 1,073 5,417
32 145 MARCIA LIMA GUEDES 17/09/1979 32.438.424-5 NÃO NÃO 1 0 0 4,320 0,000 5,320
33 116 PAULO FERMINO DE SOUZA 07/09/1977 64.464.269-5 SIM SIM 1 0 0 4,052 0,000 5,052
34 79 MARCIA APARECIDA CRIVELARO SHINYA 07/07/1968 18.506.045-6 NÃO NÃO 1 0 0 3,096 0,905 5,001
35 444 MARCELO DUARTE DE SALES 14/11/1980 35.055.893-0 NÃO SIM 1 0 0 3,952 0,000 4,952
36 492 CINARA BORGES SILVA OLIVEIRA 02/02/1989 27.600.622-7 NÃO SIM 0 0 0 4,208 0,558 4,766
37 440 BRUNA ARLETE CAVALCANTE 18/04/1992 48.172.563-5 NÃO NÃO 1 0 0 3,732 0,000 4,732
38 102 ANDREIA CRISTIANE FERREIRA 08/09/1984 43.053.444-9 NÃO NÃO 0 0 0 3,768 0,910 4,678
39 206 THAMIRIS FEIFAREK DOS SANTOS 01/07/1996 42.641.876-1 SIM SIM 1 0 0 3,004 0,382 4,386
40 425 CLAUDIA FRANCIELLI DA SILVA LOPES 22/08/1985 41.418.625-4 NÃO NÃO 1 0 0 2,688 0,298 3,986
41 649 SANDRA APARECIDA DA SILVA OBICE 20/08/1975 32.009.749-3 NÃO NÃO 1 0 0 1,804 0,990 3,794
42 239 ELAINE FERNANDES DE SOUZA NASCIMENTO 15/12/1968 18.360.532-9 NÃO NÃO 0 0 0 3,452 0,000 3,452
43 588 RUBERLEIA GARCIA VIEIRA DOS SANTOS 12/04/1977 551634893 NÃO NÃO 1 0 0 2,352 0,000 3,352
44 467 VANIA DOS SANTOS PONTIN 08/09/1987 42.755.652-1 NÃO NÃO 1 0 0 0,000 2,329 3,329
45 412 TATIANE RICHART BRANDÃO 16/08/1983 41.991.669-6 NÃO NÃO 1 0 0 0,572 1,657 3,229
46 618 STACY SILVA DOS ANJOS COELHO 23/10/1989 44.626.087-3 NÃO NÃO 1 0 0 0,000 2,062 3,062
47 168 ELENIR APARECIDA JORDÃO SILVA FERRAZ 30/11/1983 40.360.629-9 NÃO SIM 1 0 0 2,028 0,000 3,028
48 151 JOSIANI BENEDICTO RAMOS 19/06/1990 46.183.725-0 NÃO NÃO 1 0 0 1,804 0,000 2,804
49 404 JESSICA MIRANDA DAS CHAGAS 04/02/1991 47.453.589-7 NÃO NÃO 0 0 0 2,784 0,000 2,784
50 21 ELIANA NEVES DOS SANTOS RODRIGUES 25/09/1969 20.732.515-7 NÃO NÃO 1 0 0 0,948 0,692 2,640
51 508 ROSIMEIRE FEIFAREK LEITE 18/02/1968 21.958.440-0 NÃO NÃO 1 0 0 0,412 1,219 2,631
52 178 CLAUDINEI DE OLIVEIRA 14/03/1990 46.267.544-0 NÃO NÃO 1 0 0 0,000 1,585 2,585
53 184 FLAVIA DOS SANTOS NASCIMENTO 20/04/1988 43.053.074-2 NÃO NÃO 1 0 0 0,720 0,764 2,484
54 620 MARIA APARECIDA DE SOUZA VIDAL 09/12/1966 22.184.367-X NÃO NÃO 1 0 0 0,000 1,361 2,361
55 530 FABIANA LIMA DA SILVA 06/04/1980 33.774.971-1 NÃO NÃO 1 0 0 0,712 0,630 2,342
56 268 ANA CAROLINA COSTA DOS SANTOS 18/06/1994 42.571.305-2 NÃO NÃO 1 0 0 0,000 1,280 2,280
57 392 ALINE BEZERRA DE ARAUJO 12/06/1989 44.694.531-6 NÃO NÃO 1 0 0 0,000 1,278 2,278
58 243 MARLI TOSHIKO KOTAKI 29/08/1964 12.364.250-4 NÃO NÃO 1 0 0 0,000 1,261 2,261
59 594 ROBERTA PONTIN MOREIRA 14/08/1984 42.756.038-X NÃO NÃO 1 0 0 0,132 1,114 2,246
60 655 KELLY CAROLINE DE CARVALHO MARTINEZ 08/10/1984 41.923.624-7 NÃO NÃO 1 0 0 0,032 1,190 2,222
61 302 ZILDA AUGUSTA DA SILVA MELO 15/04/1970 23.625.840-0 NÃO NÃO 0 0 0 2,056 0,000 2,056
62 290 KETLYN TURCARELLI DE LIMA NASCIMENTO 18/07/1985 43.318.882-0 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 1,863 1,863
63 148 JULIANA APARECIDA GARBIM 03/05/1982 40.360.963-X NÃO NÃO 1 0 0 0,852 0,000 1,852
64 285 ETELVINA DE PAULA ARRUDA 12/10/1983 35.166.543-2 NÃO NÃO 0 0 0 1,832 0,000 1,832
65 173 ALINE DIAS DE OLIVEIRA 04/11/1985 42.756.137-1 NÃO NÃO 1 0 0 0,792 0,000 1,792
66 376 ADRIANA SILVA DOS ANJOS SANTOS 27/02/1976 27.062.030-8 NÃO SIM 0 0 0 0,000 1,678 1,678
67 28 EUNICE NUNES DA SILVA 25/06/1962 19.998.390-2 NÃO NÃO 0 0 0 0,820 0,849 1,669
68 306 LUCILENE OLIVEIRA MACENA 28/06/1988 43.053.083-3 NÃO NÃO 0 0 0 1,364 0,243 1,607
69 326 ARIELLE DOS SANTOS SILVA DE OLIVEIRA 19/09/1992 33.712.733-5 NÃO NÃO 1 0 0 0,000 0,561 1,561

 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CASTILHO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Município de Castilho – Estado de São Paulo
www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 30 de novembro de 2021 Página 8 de 13Ano IV | Edição nº 722

70 399 ALINE CRISTINA DE LIMA MAZOTTI CARVALHO 15/10/1986 41.991.439-0 NÃO SIM 0 0 0 0,000 1,543 1,543
71 604 LUCAS DA SILVA VERGA 09/05/1996 45.419.617-9 NÃO NÃO 1 0 0 0,084 0,305 1,389
72 388 CINTIA MARTINS SAPATERRA 22/12/1988 45.787.240-8 NÃO NÃO 1 0 0 0,000 0,288 1,288
73 417 VILMA VELOSO DOS SANTOS 29/10/1969 23.625.902-7 NÃO NÃO 1 0 0 0,000 0,273 1,273
74 550 MICHELLE KATIUSCIA MONTALVÃO LIMA 02/11/1986 42.545.296-7 NÃO NÃO 1 0 0 0,052 0,194 1,246
75 474 ALESSANDRO FRANCISCO XAVIER 21/02/1981 42.756.173-5 NÃO NÃO 1 0 0 0,128 0,109 1,237
76 420 WELICA PINHEIRO RIBEIRO 01/08/1990 38.936.245-1 NÃO NÃO 0 0 0 1,216 0,000 1,216
77 298 TÂNIA REGINA DE QUEIROZ MERINO 19/12/1963 13.284.276-2 NÃO NÃO 1 0 0 0,000 0,150 1,150
78 38 LISA GOMES DA MOTTA TEIXEIRA 06/06/1983 34.870.306-5 NÃO SIM 1 0 0 0,008 0,130 1,138
79 584 LARISSA DE FREITAS SALATINO SANTANA 03/01/1996 45.424.229-3 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 1,101 1,101
80 645 ISIS PERES MARTINS 29/02/1992 48.46.17-6 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 1,095 1,095
81 201 MEIRE FERREIRA TORRES 23/02/1977 27861919-8 NÃO NÃO 1 0 0 0,000 0,071 1,071
82 449 IVONE GONÇALVES CARDOSO 25/02/1963 16.428.842 NÃO NÃO 1 0 0 0,000 0,000 1,000
83 319 JULIANA FERREIRA DE SOUSA 16/03/1977 28.229.884-8 NÃO NÃO 1 0 0 0,000 0,000 1,000
84 483 DEBORA GALANA GOMES SOARES 20/11/1978 27.600.633-1 NÃO NÃO 1 0 0 0,000 0,000 1,000
85 196 DENISE GRACELI PEREIRA DE SOUZA 13/01/1982 41.418.669-2 NÃO NÃO 1 0 0 0,000 0,000 1,000
86 11 DANIELA BRAGA DOS SANTOS SOUSA 28/11/1985 43.103.471-0 NÃO NÃO 1 0 0 0,000 0,000 1,000
87 258 LIDIANE CRISTINA SAPATERRA 11/03/1986 41.923.477-9 NÃO NÃO 1 0 0 0,000 0,000 1,000
88 601 DAYANI REIS FARIA GASQUES 18/12/1987 41.108.853-1 NÃO NÃO 1 0 0 0,000 0,000 1,000
89 263 MARIA CAROLINA BOLETTI MARIANO 07/04/1988 1458944 NÃO NÃO 1 0 0 0,000 0,000 1,000
90 526 PAULA SANDES GARRIO 29/05/1988 42.755.451-2 NÃO NÃO 1 0 0 0,000 0,000 1,000
91 567 ISABELE DE MELO SOUZA 08/02/1992 48.46.107-3 NÃO NÃO 1 0 0 0,000 0,000 1,000
92 400 KARINA LIMA DOS SANTOS BARBOSA 30/10/1979 28.050.307-6 NÃO NÃO 0 0 0 0,988 0,000 0,988
93 46 LEONOR ROSALES DE ANGELO 02/02/1986 42.755.809-8 NÃO NÃO 0 0 0 0,568 0,000 0,568
94 130 FABIANA MODESTO MACIEL DOS ANJOS 18/05/1994 44.592.947-9 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,297 0,297
95 517 GISLAINE BOLANDIN DOS SANTOS KAIAHARA 27/09/1984 43.053.285-4 NÃO NÃO 0 0 0 0,256 0,026 0,282
96 189 VANUSA LEITE VERRI FERREIRA 20/05/1972 26.760.543-2 NÃO NÃO 0 0 0 0,212 0,000 0,212
97 456 GEISA PAULA GONÇALVES DE LIMA 22/09/1984 42.756.238-7 NÃO NÃO 0 0 0 0,144 0,000 0,144
98 255 HELENA MARIA DA SILVA 27/08/1961 13.549.911 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
99 281 BENEDITA DE FATIMA CABRAL 02/12/1963 26.250.324-4 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000

100 369 CLARICE BELARMINA DOS SANTOS VELOSO 05/10/1967 18.506.847-9 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
101 54 CLAUDIA BRANDÃO PEREIRA DE OLIVEIRA 06/05/1973 27.315.370-5 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
102 496 ELIZABETH AIRES DA SILVA E SILVA 01/08/1973 26.342.988-X NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
103 339 CELIA CONCEIÇÃO BERCHIOL DA SILVA 08/12/1973 22.525.505-4 NÃO SIM 0 0 0 0,000 0,000 0,000
104 500 ANDREA PEDRO NEVES 11/06/1974 28.936.967-8 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
105 436 MARIA STELA GARETI 25/09/1974 24.266.751-X NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
106 138 MIRIAN KAREN LESSE DE SOUSA FLANDRES 13/07/1978 28.937.389-X NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
107 408 RENATO BARBOSA 31/12/1979 30.615.527-8 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
108 459 NILMA ODETE SOUZA CAMPOS 11/05/1981 1254500 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
109 278 EDILEUZA DA SILVA MELO XELIS 14/05/1981 33.342.355-0 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
110 580 RENATA CRISTINA DA SILVA MARQUES 10/06/1982 40.117.231-4 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
111 50 CRISTIANA COSTA DOS SANTOS 14/06/1983 42.191.051-3 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
112 365 SIMONE RODRIGUES FERNANDES SANTANA LIMA 24/05/1984 1468350 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
113 134 TALITA BATISTELA 20/12/1985 42.732.725-8 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
114 311 NIDILARY REGIANE SANTOS MOLINI MELQUIEDES 28/10/1986 42.755.986-8 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
115 109 KEITE KELI SIMEÃO ROSA 10/11/1987 41.300.903-8 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
116 576 AMANDA SANTA BARBARA GOMES 26/12/1987 41.419.166-3 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
117 535 ANA PAULA FERREIRA DE LIMA 27/08/1989 44.668.509-4 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
118 479 GUILHERME ANTONIO DA SILVA RODRIGUES 29/05/1995 40.802.232-2 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
119 335 JOISSY PEREIRA AMARILHA OLIVEIRA 02/12/1995 43.531.725-8 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
120 569 DARLENE CAROLINE DOS SANTOS 27/03/1996 46.008.891-9 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
121 546 JUCIELEN FERNANDA DOS SANTOS SOUZA 21/11/1996 41.005.260-7 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
122 106 BIANCA CAROLINA SOUZA ARAUJO 14/05/1997 55.944.631-7 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
123 192 CAROLINE DA SILVA LEITE SOUZA 11/02/1998 53.023.032-X NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
124 624 VICTORIA PORTILHO DE ASSIS 30/09/1999 52.752.221-1 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
125 554 VIVIANE DO NASCIMENTO LOUSADO (ESTUDANTE) 22/06/1997 45.383.378-0 SIM SIM 1 0 0 0,000 0,000 1,000
126 540 MARIA LEDA DA SILVA (ESTUDANTE) 28/06/1965 32.471.273-X NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,223 0,223
127 314 CARLA ROBERTA ROCHA DA SILVA (ESTUDANTE) 16/05/1986 43.247.982-X NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,055 0,055
128 608 MARIA ESTER DA SILVA (ESTUDANTE) 18/11/1970 2.645.175-6 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
129 343 SUELI APARECIDA DOS SANTOS (ESTUDANTE) 15/06/1974 28.495.548-6 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
130 70 SHIRLENE VICENTE (ESTUDANTE) 25/09/1977 30.406.176-1 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
131 432 ALINE DA SILVA FIDELIS (ESTUDANTE) 12/11/1983 41.923.695-8 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
132 322 LETICIA DAIANE DE JESUS (ESTUDANTE) 23/11/1983 43.053.319-6 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
133 356 RENATA VALENTIN RAMOS ROSSI (ESTUDANTE) 11/02/1985 41.418.814-7 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
134 347 VANESSA DE SOUZA FREITAS FORTES (ESTUDANTE) 05/06/1986 46,850.412-6 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
135 121 LUANA DA SILVA SANTOS (ESTUDANTE) 19/06/1986 33.713.686-5 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
136 463 CIBELE PAULA INÁCIO (ESTUDANTE) 25/05/1988 43.481.611-5 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
137 430 CRISTINA DOS SANTOS MONTEIRO MORO (ESTUDANTE) 26/01/1989 44.756.520-5 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
138 294 VÂNIA DE SOUZA AZEVEDO (ESTUDANTE) 19/12/1990 46.691.121-X NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
139 488 DAYANE GOMES FORTUNATO (ESTUDANTE) 18/01/1991 47.453.511-3 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
140 84 ANDRESSA CRISTINA NERY SANTOS (ESTUDANTE) 12/03/1991 47.453.698-1 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
141 351 THAMARA FEIFAREK PEREIRA (ESTUDANTE) 06/10/1992 48.467.120-0 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
142 380 HADRYAN RUBIA GOMES CASEMIRO (ESTUDANTE) 25/01/1995 42.623.909-X NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
143 452 MARIANE LULA RIBEIRO (ESTUDANTE) 10/11/1995 43.412.865-X NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
144 251 THAIS FERREIRA NEVES (ESTUDANTE) 30/04/1998 50.080.668-8 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
145 660 MARIANA THIEMY SUDA COSTA OLIVEIRA (ESTUDANTE) 06/10/1998 37.270.13-4 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
146 640 SARA DEBLIANI DOS SANTOS BORRALHO (ESTUDANTE) 25/06/2000 56.806.512-8 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
147 123  (INDEFERIDA) .................. 44.626.042-3 ........ .......... ...... ....... ........ ............ ............ .............



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CASTILHO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Município de Castilho – Estado de São Paulo
www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 30 de novembro de 2021 Página 9 de 13Ano IV | Edição nº 722

CLAS INSC NOME NASC. RG JUR. J.ELE. PÓS MÊS DOU MCAST MFORA TOTAL
1 639 MARINALVA NERIS DUARTE SANTIAGO 28/02/1974 26.760.224-8 NÃO SIM 1 0 0 28,328 0,000 29,328
2 4 JUCELINA SIQUEIRA LOPES 26/06/1969 19.998.354-9 NÃO NÃO 1 0 0 20,348 0,429 21,777
3 66 LUIZA ANGELA DE MORAIS NASCIMENTO 02/09/1959 13.026.641-3 SIM SIM 1 0 0 13,448 0,843 15,291
4 226 RITA DE CASSIA DOS SANTOS BISPO 09/12/1970 27.167.619-X SIM NÃO 0 0 0 12,324 0,000 12,324
5 525 MARLENE SOUSA PEREIRA 06/09/1967 20.941.384-0 NÃO NÃO 1 0 0 0,256 10,034 11,290
6 231 ANICE HUSSEIN KASSAB 25/12/1965 15.297.795-8 NÃO NÃO 1 0 0 0,900 9,125 11,025
7 561 CARLA CRISTIANE DOMINGOS DE NORONHA ALVES 22/07/1980 27.600.327-5 NÃO NÃO 1 0 0 2,060 5,805 8,865
8 250 LETICIA APARECIDA DA SILVA ESTIGARRIBIA 31/05/1988 43.053.046-8 NÃO NÃO 1 0 0 2,200 5,665 8,865
9 219 NATALIA GEIZA LAMEU DE SOUZA 13/09/1984 43.026.676-5 NÃO SIM 1 0 0 6,576 1,261 8,837

10 10 CLAUDIA DOS SANTOS MORAES 20/03/1981 34.078.369-2 NÃO NÃO 1 0 0 6,444 1,239 8,683
11 237 RENATA TARGA 18/07/1989 45.815.629-2 NÃO NÃO 1 0 0 5,664 1,733 8,397
12 566 SILVANA MESSIAS DOS SANTOS CARVALHO 04/04/1973 26.760.706-4 NÃO NÃO 1 0 0 6,320 0,644 7,964
13 27 ANA PAULA STALBERG SHIRAI 30/10/1980 28.037.291-7 NÃO NÃO 1 0 0 0,000 6,823 7,823
14 507 DENISE DA SILVA FERREIRA BEVILAQUA 18/12/1978 30.110.340-6 NÃO NÃO 1 0 0 5,856 0,959 7,815
15 20 FABIANA TEREZINHA PAIVA MOREIRA 19/06/1980 43.026.767-8 NÃO NÃO 1 0 0 6,304 0,210 7,514
16 215 MARIA LUZINETE SANDES 19/08/1961 14.153.312-2 NÃO NÃO 1 0 0 5,236 1,198 7,434
17 61 FERNANDA APARECIDA DA SILVA YAMAMOTO 20/05/1990 46.196.779-0 NÃO NÃO 1 3 0 3,048 0,181 7,229
18 334 CARMEN MARIA LOURENÇO HENRIQUE 02/11/1976 29.047.529-6 NÃO NÃO 1 0 0 6,208 0,000 7,208
19 166 PATRICIA LIMA DA SILVA MORAES 05/08/1983 29.347.247-6 NÃO SIM 1 0 0 4,516 1,123 6,639
20 159 CRISTIANE SIQUEIRA LIMA LOPES 24/04/1981 29.431.240-7 SIM NÃO 1 0 0 2,040 3,420 6,460
21 632 ROSANA ALVES DE GODOI BARBOSA 13/09/1977 33.641.020-7 NÃO NÃO 1 0 0 3,340 1,890 6,230
22 77 WALÉRIA DE SOUZA SILVA ARAUJO 29/05/1977 28.655.202-4 NÃO NÃO 0 0 0 6,044 0,102 6,146
23 95 GENI VANDA DE OLIVEIRA FIGUERA 10/03/1967 21.224.367-6 NÃO NÃO 1 0 0 3,444 1,642 6,086
24 276 SELMA DA SILVA PRADO COUTO 28/09/1965 21.626.119-3 NÃO NÃO 1 0 0 0,004 4,609 5,613
25 144 MARCIA LIMA GUEDES 17/09/1979 32.438.424-5 NÃO NÃO 1 0 0 4,320 0,000 5,320
26 119 PAULO FERMINO DE SOUZA 07/09/1977 64.464.269-5 SIM SIM 1 0 0 4,052 0,000 5,052
27 82 MARCIA APARECIDA CRIVELARO SHINYA 07/07/1968 18.506.045-6 NÃO NÃO 1 0 0 3,096 0,905 5,001
28 447 MARCELO DUARTE DE SALES 14/11/1980 35.055.893-0 NÃO SIM 1 0 0 3,952 0,000 4,952
29 34 LUCIANA FERREIRA DA SILVA SANTOS 01/11/1984 41.924.530-3 NÃO NÃO 1 0 0 1,788 2,035 4,823
30 495 CINARA BORGES SILVA OLIVEIRA 02/02/1989 27.600.622-7 NÃO SIM 0 0 0 4,208 0,558 4,766
31 443 BRUNA ARLETE CAVALCANTE 18/04/1992 48.172.563-5 NÃO NÃO 1 0 0 3,732 0,000 4,732
32 105 ANDREIA CRISTIANE FERREIRA 08/09/1984 43.053.444-9 NÃO NÃO 0 0 0 3,768 0,910 4,678
33 209 THAMIRIS FEIFAREK DOS SANTOS 01/07/1996 42.641.876-1 SIM SIM 1 0 0 3,004 0,382 4,386
34 428 CLAUDIA FRANCIELLI DA SILVA LOPES 22/08/1985 41.418.625-4 NÃO NÃO 1 0 0 2,688 0,298 3,986
35 651 SANDRA APARECIDA DA SILVA OBICE 20/08/1975 32.009.749-3 NÃO NÃO 1 0 0 1,804 0,990 3,794
36 573 CLAUDIO APARECIDO DA SILVA 25/06/1970 21.460.816-7 NÃO NÃO 1 0 0 1,820 0,730 3,550
37 242 ELAINE FERNANDES DE SOUZA NASCIMENTO 15/12/1968 18.360.532-9 NÃO NÃO 0 0 0 3,452 0,000 3,452
38 591 RUBERLEIA GARCIA VIEIRA DOS SANTOS 12/04/1977 551634893 NÃO NÃO 1 0 0 2,352 0,000 3,352
39 470 VANIA DOS SANTOS PONTIN 08/09/1987 42.755.652-1 NÃO NÃO 1 0 0 0,000 2,329 3,329
40 415 TATIANE RICHART BRANDÃO 16/08/1983 41.991.669-6 NÃO NÃO 1 0 0 0,572 1,657 3,229
41 171 ELENIR APARECIDA JORDÃO SILVA FERRAZ 30/11/1983 40.360.629-9 NÃO SIM 1 0 0 2,028 0,000 3,028
42 153 JOSIANI BENEDICTO RAMOS 19/06/1990 46.183.725-0 NÃO NÃO 1 0 0 1,804 0,000 2,804
43 407 JESSICA MIRANDA DAS CHAGAS 04/02/1991 47.453.589-7 NÃO NÃO 0 0 0 2,784 0,000 2,784
44 24 ELIANA NEVES DOS SANTOS RODRIGUES 25/09/1969 20.732.515-7 NÃO NÃO 1 0 0 0,948 0,692 2,640
45 511 ROSIMEIRE FEIFAREK LEITE 18/02/1968 21.958.440-0 NÃO NÃO 1 0 0 0,412 1,219 2,631
46 181 CLAUDINEI DE OLIVEIRA 14/03/1990 46.267.544-0 NÃO NÃO 1 0 0 0,000 1,585 2,585
47 187 FLAVIA DOS SANTOS NASCIMENTO 20/04/1988 43.053.074-2 NÃO NÃO 1 0 0 0,720 0,764 2,484
48 623 MARIA APARECIDA DE SOUZA VIDAL 09/12/1966 22.184.367-X NÃO NÃO 1 0 0 0,000 1,361 2,361
49 533 FABIANA LIMA DA SILVA 06/04/1980 33.774.971-1 NÃO NÃO 1 0 0 0,712 0,630 2,342
50 271 ANA CAROLINA COSTA DOS SANTOS 18/06/1994 42.571.305-2 NÃO NÃO 1 0 0 0,000 1,280 2,280
51 395 ALINE BEZERRA DE ARAUJO 12/06/1989 44.694.531-6 NÃO NÃO 1 0 0 0,000 1,278 2,278
52 246 MARLI TOSHIKO KOTAKI 29/08/1964 12.364.250-4 NÃO NÃO 1 0 0 0,000 1,261 2,261
53 597 ROBERTA PONTIN MOREIRA 14/08/1984 42.756.038-X NÃO NÃO 1 0 0 0,132 1,114 2,246
54 659 KELLY CAROLINE DE CARVALHO MARTINEZ 08/10/1984 41.923.624-7 NÃO NÃO 1 0 0 0,032 1,190 2,222
55 305 ZILDA AUGUSTA DA SILVA MELO 15/04/1970 23.625.840-0 NÃO NÃO 0 0 0 2,056 0,000 2,056
56 149 JULIANA APARECIDA GARBIM 03/05/1982 40.360.963-X NÃO NÃO 1 0 0 0,852 0,000 1,852
57 288 ETELVINA DE PAULA ARRUDA 12/10/1983 35.166.543-2 NÃO NÃO 0 0 0 1,832 0,000 1,832
58 176 ALINE DIAS DE OLIVEIRA 04/11/1985 42.756.137-1 NÃO NÃO 1 0 0 0,792 0,000 1,792
59 379 ADRIANA SILVA DOS ANJOS SANTOS 27/02/1976 27.062.030-8 NÃO SIM 0 0 0 0,000 1,678 1,678
60 309 LUCILENE OLIVEIRA MACENA 28/06/1988 43.053.083-3 NÃO NÃO 0 0 0 1,364 0,243 1,607
61 329 ARIELLE DOS SANTOS SILVA DE OLIVEIRA 19/09/1992 33.712.733-5 NÃO NÃO 1 0 0 0,000 0,561 1,561
62 607 LUCAS DA SILVA VERGA 09/05/1996 45.419.617-9 NÃO NÃO 1 0 0 0,084 0,305 1,389
63 553 MICHELLE KATIUSCIA MONTALVÃO LIMA 02/11/1986 42.545.296-7 NÃO NÃO 1 0 0 0,052 0,194 1,246
64 477 ALESSANDRO FRANCISCO XAVIER 21/02/1981 42.756.173-5 NÃO NÃO 1 0 0 0,128 0,109 1,237
65 423 WELICA PINHEIRO RIBEIRO 01/08/1990 38.936.245-1 NÃO NÃO 0 0 0 1,216 0,000 1,216
66 301 TÂNIA REGINA DE QUEIROZ MERINO 19/12/1963 13.284.276-2 NÃO NÃO 1 0 0 0,000 0,150 1,150

 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CASTILHO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Município de Castilho – Estado de São Paulo
www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 30 de novembro de 2021 Página 10 de 13Ano IV | Edição nº 722

67 41 LISA GOMES DA MOTTA TEIXEIRA 06/06/1983 34.870.306-5 NÃO SIM 1 0 0 0,008 0,130 1,138
68 587 LARISSA DE FREITAS SALATINO SANTANA 03/01/1996 45.424.229-3 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 1,101 1,101
69 648 ISIS PERES MARTINS 29/02/1992 48.46.17-6 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 1,095 1,095
70 204 MEIRE FERREIRA TORRES 23/02/1977 27861919-8 NÃO NÃO 1 0 0 0,000 0,071 1,071
71 321 JULIANA FERREIRA DE SOUSA 16/03/1977 28.229.884-8 NÃO NÃO 1 0 0 0,000 0,000 1,000
72 486 DEBORA GALANA GOMES SOARES 20/11/1978 27.600.633-1 NÃO NÃO 1 0 0 0,000 0,000 1,000
73 199 DENISE GRACELI PEREIRA DE SOUZA 13/01/1982 41.418.669-2 NÃO NÃO 1 0 0 0,000 0,000 1,000
74 14 DANIELA BRAGA DOS SANTOS SOUSA 28/11/1985 43.103.471-0 NÃO NÃO 1 0 0 0,000 0,000 1,000
75 261 LIDIANE CRISTINA SAPATERRA 11/03/1986 41.923.477-9 NÃO NÃO 1 0 0 0,000 0,000 1,000
76 266 MARIA CAROLINA BOLETTI MARIANO 07/04/1988 1458944 NÃO NÃO 1 0 0 0,000 0,000 1,000
77 529 PAULA SANDES GARRIO 29/05/1988 42.755.451-2 NÃO NÃO 1 0 0 0,000 0,000 1,000
78 391 CINTIA MARTINS SAPATERRA 22/12/1988 45.787.240-8 NÃO NÃO 1 0 0 0,000 0,000 1,000
79 403 KARINA LIMA DOS SANTOS BARBOSA 30/10/1979 28.050.307-6 NÃO NÃO 0 0 0 0,988 0,000 0,988
80 49 LEONOR ROSALES DE ANGELO 02/02/1986 42.755.809-8 NÃO NÃO 0 0 0 0,568 0,000 0,568
81 133 FABIANA MODESTO MACIEL DOS ANJOS 18/05/1994 44.592.947-9 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,297 0,297
82 520 GISLAINE BOLANDIN DOS SANTOS KAIAHARA 27/09/1984 43.053.285-4 NÃO NÃO 0 0 0 0,256 0,026 0,282
83 257 HELENA MARIA DA SILVA 27/08/1961 13.549.911 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
84 284 BENEDITA DE FATIMA CABRAL 02/12/1963 26.250.324-4 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
85 372 CLARICE BELARMINA DOS SANTOS VELOSO 05/10/1967 18.506.847-9 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
86 57 CLAUDIA BRANDÃO PEREIRA DE OLIVEIRA 06/05/1973 27.315.370-5 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
87 499 ELIZABETH AIRES DA SILVA E SILVA 01/08/1973 26.342.988-X NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
88 342 CELIA CONCEIÇÃO BERCHIOL DA SILVA 08/12/1973 22.525.505-4 NÃO SIM 0 0 0 0,000 0,000 0,000
89 503 ANDREA PEDRO NEVES 11/06/1974 28.936.967-8 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
90 439 MARIA STELA GARETI 25/09/1974 24.266.751-X NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
91 141 MIRIAN KAREN LESSE DE SOUSA FLANDRES 13/07/1978 28.937.389-X NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
92 410 RENATO BARBOSA 31/12/1979 30.615.527-8 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
93 462 NILMA ODETE SOUZA CAMPOS 11/05/1981 1254500 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
94 280 EDILEUZA DA SILVA MELO XELIS 14/05/1981 33.342.355-0 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
95 583 RENATA CRISTINA DA SILVA MARQUES 10/06/1982 40.117.231-4 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
96 53 CRISTIANA COSTA DOS SANTOS 14/06/1983 42.191.051-3 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
97 368 SIMONE RODRIGUES FERNANDES SANTANA LIMA 24/05/1984 1468350 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
98 137 TALITA BATISTELA 20/12/1985 42.732.725-8 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
99 112 KEITE KELI SIMEÃO ROSA 10/11/1987 41.300.903-8 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000

100 579 AMANDA SANTA BARBARA GOMES 26/12/1987 41.419.166-3 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
101 538 ANA PAULA FERREIRA DE LIMA 27/08/1989 44.668.509-4 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
102 482 GUILHERME ANTONIO DA SILVA RODRIGUES 29/05/1995 40.802.232-2 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
103 338 JOISSY PEREIRA AMARILHA OLIVEIRA 02/12/1995 43.531.725-8 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
104 572 DARLENE CAROLINE DOS SANTOS 27/03/1996 46.008.891-9 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
105 549 JUCIELEN FERNANDA DOS SANTOS SOUZA 21/11/1996 41.005.260-7 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
106 627 VICTORIA PORTILHO DE ASSIS 30/09/1999 52.752.221-1 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
107 557 VIVIANE DO NASCIMENTO LOUSADO (ESTUDANTE) 22/06/1997 45.383.378-0 SIM SIM 1 0 0 0,000 0,000 1,000
108 543 MARIA LEDA DA SILVA (ESTUDANTE) 28/06/1965 32.471.273-X NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,223 0,223
109 317 CARLA ROBERTA ROCHA DA SILVA (ESTUDANTE) 16/05/1986 43.247.982-X NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,055 0,055
110 611 MARIA ESTER DA SILVA (ESTUDANTE) 18/11/1970 2.645.175-6 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
111 346 SUELI APARECIDA DOS SANTOS (ESTUDANTE) 15/06/1974 28.495.548-6 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
112 73 SHIRLENE VICENTE (ESTUDANTE) 25/09/1977 30.406.176-1 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
113 325 LETICIA DAIANE DE JESUS (ESTUDANTE) 23/11/1983 43.053.319-6 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
114 350 VANESSA DE SOUZA FREITAS FORTES (ESTUDANTE) 05/06/1986 46,850.412-6 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
115 466 CIBELE PAULA INÁCIO (ESTUDANTE) 25/05/1988 43.481.611-5 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
116 297 VÂNIA DE SOUZA AZEVEDO (ESTUDANTE) 19/12/1990 46.691.121-X NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
117 491 DAYANE GOMES FORTUNATO (ESTUDANTE) 18/01/1991 47.453.511-3 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
118 87 ANDRESSA CRISTINA NERY SANTOS (ESTUDANTE) 12/03/1991 47.453.698-1 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
119 354 THAMARA FEIFAREK PEREIRA (ESTUDANTE) 06/10/1992 48.467.120-0 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
120 383 HADRYAN RUBIA GOMES CASEMIRO (ESTUDANTE) 25/01/1995 42.623.909-X NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
121 455 MARIANE LULA RIBEIRO (ESTUDANTE) 10/11/1995 43.412.865-X NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
122 254 THAIS FERREIRA NEVES (ESTUDANTE) 30/04/1998 50.080.668-8 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
123 663 MARIANA THIEMY SUDA COSTA OLIVEIRA (ESTUDANTE) 06/10/1998 37.270.13-4 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
124 643 SARA DEBLIANI DOS SANTOS BORRALHO (ESTUDANTE) 25/06/2000 56.806.512-8 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
125 293  (INDEFERIDA) .................. 43.318.882-0 ....... ........ ...... ...... ....... ........... ............. ..............
126 126  (INDEFERIDA) .................. 44.626.042-3 ....... ........ ...... ...... ....... ........... ............. ..............



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CASTILHO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Município de Castilho – Estado de São Paulo
www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 30 de novembro de 2021 Página 11 de 13Ano IV | Edição nº 722

CLAS INSC NOME NASC. RG JUR. J.ELE. PÓS MÊS DOU MCAST MFORA TOTAL
1 238 RENATA TARGA 18/07/1989 45.815.629-2 NÃO NÃO 1 0 0 5,664 1,733 8,397
2 96 GENI VANDA DE OLIVEIRA FIGUERA 10/03/1967 21.224.367-6 NÃO NÃO 1 0 0 3,444 1,642 6,086
3 514 ROSIMEIRE FEIFAREK LEITE 18/02/1968 21.958.440-0 NÃO NÃO 1 0 0 0,412 1,219 2,631
4 6 MARIA BETÂNIA BRITO BARBOSA 21/11/1987 35.172.857-0 NÃO NÃO 1 0 0 0,176 0,000 1,176
5 44 LISA GOMES DA MOTTA TEIXEIRA 06/06/1983 34.870.306-5 NÃO SIM 1 0 0 0,008 0,130 1,138
6 539 ANA CLAUDIA DE SOUSA SANTOS (ESTUDANTE) 19/11/1970 23.628.881-7 NÃO NÃO 1 0 0 0,000 0,052 1,052

CLAS INSC NOME NASC. RG JUR. J.ELE. PÓS MÊS DOU MCAST MFORA TOTAL
1 5 JUCELINA SIQUEIRA LOPES 26/06/1969 19.998.354-9 NÃO NÃO 1 0 0 20,348 0,429 21,777
2 227 RITA DE CASSIA DOS SANTOS BISPO 09/12/1970 27.167.619-X SIM NÃO 0 0 0 12,324 0,000 12,324
3 362 CLAUDIA MASSUIA LEAL DE SOUZA 01/10/1970 20.429.715 NÃO NÃO 0 0 0 7,084 0,000 7,084
4 472 VANIA DOS SANTOS PONTIN 08/09/1987 42.755.652-1 NÃO NÃO 1 0 0 0,000 2,329 3,329
5 310 LUCILENE OLIVEIRA MACENA 28/06/1988 43.053.083-3 NÃO NÃO 0 0 0 1,364 0,243 1,607
6 200 DENISE GRACELI PEREIRA DE SOUZA 13/01/1982 41.418.669-2 NÃO NÃO 1 0 0 0,000 0,000 1,000
7 216 ISRAEL LUIZ FERREIRA DA SILVA (ESTUDANTE) 01/10/1999 53.022.828-2 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
8 628 CAIO DANYEL DE SOUZA BRITO (ESTUDANTE) 21/12/1999 50.952.627-5 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
9 473 DEYSE VIVIAN DIAS (ESTUDANTE) 19/02/2000 37.992.526-6 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000

10 614 ANDRESA FERNANDA DA SILVA (ESTUDANTE) 16/06/2000 53.681.976-2 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
11 613 ISABELA RODRIGUES REGAGNAN (ESTUDANTE) 27/06/2000 50.650.388-4 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000

CLAS INSC NOME NASC. RG JUR. J.ELE. PÓS MÊS DOU MCAST MFORA TOTAL
1 593 JOSÉ MARCOS LEITE PENTEADO 19/03/1966 18.713.682 NÃO NÃO 1 0 0 8,356 6,602 15,958
2 62 FERNANDA APARECIDA DA SILVA YAMAMOTO 20/05/1990 46.196.779-0 NÃO NÃO 1 3 0 3,048 0,181 7,229
3 363 CLAUDIA MASSUIA LEAL DE SOUZA 01/10/1970 20.429.715 NÃO NÃO 0 0 0 7,084 0,000 7,084
4 83 MARCIA APARECIDA CRIVELARO SHINYA 07/07/1968 18.506.045-6 NÃO NÃO 1 0 0 3,096 0,905 5,001
5 471 VANIA DOS SANTOS PONTIN 08/09/1987 42.755.652-1 NÃO NÃO 1 0 0 0,000 2,329 3,329

CLAS INSC NOME NASC. RG JUR. J.ELE. PÓS MÊS DOU MCAST MFORA TOTAL
1 233 ANICE HUSSEIN KASSAB 25/12/1965 15.297.795-8 NÃO NÃO 1 0 0 0,900 9,125 11,025
2 221 NATALIA GEIZA LAMEU DE SOUZA 13/09/1984 43.026.676-5 NÃO SIM 1 0 0 6,576 1,261 8,837
3 574 CLAUDIO APARECIDO DA SILVA 25/06/1970 21.460.816-7 NÃO NÃO 1 0 0 1,820 0,730 3,550
4 478 ALESSANDRO FRANCISCO XAVIER 21/02/1981 42.756.173-5 NÃO NÃO 1 0 0 0,128 0,109 1,237
5 355 THAMARA FEIFAREK PEREIRA 06/10/1992 48.467.120-0 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000

CLAS INSC NOME NASC. RG JUR. J.ELE. PÓS MÊS DOU MCAST MFORA TOTAL
1 161 CRISTIANE SIQUEIRA LIMA LOPES 24/04/1981 29.431.240-7 SIM NÃO 1 0 0 2,040 3,420 6,460
2 634 ROSANA ALVES DE GODOI BARBOSA 13/09/1977 33.641.020-7 NÃO NÃO 1 0 0 3,340 1,890 6,230
3 36 LUCIANA FERREIRA DA SILVA SANTOS 01/11/1984 41.924.530-3 NÃO NÃO 1 0 0 1,788 2,035 4,823
4 210 THAMIRIS FEIFAREK DOS SANTOS 01/07/1996 42.641.876-1 SIM SIM 1 0 0 3,004 0,382 4,386
5 653 SANDRA APARECIDA DA SILVA OBICE 20/08/1975 32.009.749-3 NÃO NÃO 1 0 0 1,804 0,990 3,794
6 599 BELARMINO DA SILVA FRANÇA NETO 12/09/1973 25.470.755-0 NÃO NÃO 0 0 0 2,648 0,915 3,563
7 516 ROSIMEIRE FEIFAREK LEITE 18/02/1968 21.958.440-0 NÃO NÃO 1 0 0 0,412 1,219 2,631
8 182 CLAUDINEI DE OLIVEIRA 14/03/1990 46.267.544-0 NÃO NÃO 1 0 0 0,000 1,585 2,585
9 396 ALINE BEZERRA DE ARAUJO 12/06/1989 44.694.531-6 NÃO NÃO 1 0 0 0,000 1,278 2,278

10 664 FERNANDA DE OLIVEIRA MOREIRA ADONO 11/01/1990 15.986.217 NÃO NÃO 0 0 0 1,004 0,870 1,874
11 385 LUCAS GUSTAVO MORAIS DE JESUS 27/06/1991 47.701.458-6 NÃO SIM 1 0 0 0,000 0,688 1,688
12 419 VILMA VELOSO DOS SANTOS 29/10/1969 23.625.902-7 NÃO NÃO 1 0 0 0,000 0,273 1,273
13 43 LISA GOMES DA MOTTA TEIXEIRA 06/06/1983 34.870.306-5 NÃO SIM 1 0 0 0,008 0,130 1,138
14 434 ANA LUCIA DE ANDRADE TIGRE 21/09/1981 33.569.581-4 NÃO SIM 0 0 0 0,000 0,649 0,649
15 128  (INDEFERIDA) .................. 43.871.417-9 ....... ........ ...... ...... ....... ........... ............. ..............

 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA II - HISTÓRIA

 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA II - ARTE

 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA II - GEOGRAFIA

 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA II - MATEMÁTICA

 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA II - PORTUGUÊS



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CASTILHO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Município de Castilho – Estado de São Paulo
www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 30 de novembro de 2021 Página 12 de 13Ano IV | Edição nº 722

CLAS INSC NOME NASC. RG JUR. J.ELE. PÓS MÊS DOU MCAST MFORA TOTAL
1 162 CRISTIANE SIQUEIRA LIMA LOPES 24/04/1981 29.431.240-7 SIM NÃO 1 0 0 2,040 3,420 6,460
2 635 ROSANA ALVES DE GODOI BARBOSA 13/09/1977 33.641.020-7 NÃO NÃO 1 0 0 3,340 1,890 6,230
3 644 MARISTELA SALATA MARTINS BORTOLOTTI 14/10/1978 29.000.763-X NÃO SIM 0 0 0 2,684 2,732 5,416
4 37 LUCIANA FERREIRA DA SILVA SANTOS 01/11/1984 41.924.530-3 NÃO NÃO 1 0 0 1,788 2,035 4,823
5 211 THAMIRIS FEIFAREK DOS SANTOS 01/07/1996 42.641.876-1 SIM SIM 1 0 0 3,004 0,382 4,386
6 654 SANDRA APARECIDA DA SILVA OBICE 20/08/1975 32.009.749-3 NÃO NÃO 1 0 0 1,804 0,990 3,794
7 600 BELARMINO DA SILVA FRANÇA NETO 12/09/1973 25.470.755-0 NÃO NÃO 0 0 0 2,648 0,915 3,563
8 515 ROSIMEIRE FEIFAREK LEITE 18/02/1968 21.958.440-0 NÃO NÃO 1 0 0 0,412 1,219 2,631
9 183 CLAUDINEI DE OLIVEIRA 14/03/1990 46.267.544-0 NÃO NÃO 1 0 0 0,000 1,585 2,585

10 397 ALINE BEZERRA DE ARAUJO 12/06/1989 44.694.531-6 NÃO NÃO 1 0 0 0,000 1,278 2,278
11 386 LUCAS GUSTAVO MORAIS DE JESUS 27/06/1991 47.701.458-6 NÃO SIM 1 0 0 0,000 0,688 1,688
12 45 LISA GOMES DA MOTTA TEIXEIRA 06/06/1983 34.870.306-5 NÃO SIM 1 0 0 0,008 0,130 1,138
13 435 ANA LUCIA DE ANDRADE TIGRE 21/09/1981 33.569.581-4 NÃO SIM 0 0 0 0,000 0,649 0,649
14 127  (INDEFERIDA) 13/03/1987 43.871.417-9 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000

CLAS INSC NOME NASC. RG JUR. J.ELE. PÓS MÊS DOU MCAST MFORA TOTAL
1 69 AIDA BORGES DE MORAIS ARRUDA 30/05/1961 13.218.007-8 SIM NÃO 1 0 0 15,660 0,809 17,469
2 78 WALÉRIA DE SOUZA SILVA ARAUJO 29/05/1977 28.655.202-4 NÃO NÃO 0 0 0 6,044 0,102 6,146
3 521 THIAGO RODRIGO DA SILVA 03/12/1987 1337998 NÃO NÃO 0 0 0 1,804 2,256 4,060
4 32 CARLOS PEREIRA 29/03/1979 30.406.192-X NÃO NÃO 1 0 0 1,884 0,289 3,173
5 545 MATHEUS DOS SANTOS 23/10/1998 52.752.082-2 NÃO NÃO 1 0 0 0,000 1,049 2,049
6 289 ETELVINA DE PAULA ARRUDA 12/10/1983 35.166.543-2 NÃO NÃO 0 0 0 1,832 0,000 1,832
7 195 ANA CAROLINA DA SILVA GOMES 09/10/1984 35.520.454-X NÃO NÃO 0 0 0 0,000 1,223 1,223
8 424 WELICA PINHEIRO RIBEIRO 01/08/1990 38.936.245-1 NÃO NÃO 0 0 0 1,216 0,000 1,216
9 101 MARCIA DE OLIVEIRA SOUZA CAVICHIONI 17/04/1981 35.166.548-1 NÃO NÃO 0 0 0 0,020 0,000 0,020

10 364 DEIVID MAX GUANAIS AMORIM 07/11/1981 41.923.793-8 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
11 544  (INDEFERIDA) ................. 32.471.273-X ....... ........ ...... ...... ....... ........... ............. ..............
12 318  (INDEFERIDA) ................. 43.247.982-X ....... ........ ...... ...... ....... ........... ............. ..............
13 411  (INDEFERIDA) ................. 30.615.527-8 ....... ........ ...... ...... ....... ........... ............. ..............

CLAS INSC NOME NASC. RG JUR. J.ELE. PÓS MÊS DOU MCAST MFORA TOTAL
1 232 ANICE HUSSEIN KASSAB 25/12/1965 15.297.795-8 NÃO NÃO 1 0 0 0,900 9,125 11,025
2 222 NATALIA GEIZA LAMEU DE SOUZA 13/09/1984 43.026.676-5 NÃO SIM 1 0 0 6,576 1,261 8,837
3 575 CLAUDIO APARECIDO DA SILVA 25/06/1970 21.460.816-7 NÃO NÃO 1 0 0 1,820 0,730 3,550
4 272 ANA CAROLINA COSTA DOS SANTOS 18/06/1994 42.571.305-2 NÃO NÃO 1 0 0 0,000 1,280 2,280

 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA II - INGLÊS

 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA II - EDUCAÇÃO FÍSICA

 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA II - CIÊNCIAS



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CASTILHO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Município de Castilho – Estado de São Paulo
www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 30 de novembro de 2021 Página 13 de 13Ano IV | Edição nº 722

CLAS INSC NOME NASC. RG JUR. J.ELE. PÓS MÊS DOU MCAST MFORA TOTAL
1 100 VIVIANE DOS SANTOS RIBEIRO DO NASCIMENTO 21/08/1982 35.056.321-4 NÃO NÃO 0 0 0 12,036 0,000 12,036
2 562 CARLA CRISTIANE DOMINGOS DE NORONHA ALVES 22/07/1980 27.600.327-5 NÃO NÃO 1 0 0 2,060 5,805 8,865
3 220 NATALIA GEIZA LAMEU DE SOUZA 13/09/1984 43.026.676-5 NÃO SIM 1 0 0 6,576 1,261 8,837
4 633 ROSANA ALVES DE GODOI BARBOSA 13/09/1977 33.641.020-7 NÃO NÃO 1 0 0 3,340 1,890 6,230
5 91 SIMONE SERAFIM CAETANO RIBEIRO 31/05/1984 42.756.210-7 NÃO NÃO 1 0 0 5,000 0,107 6,107
6 97 GENI VANDA DE OLIVEIRA FIGUERA 10/03/1967 21.224.367-6 NÃO NÃO 1 0 0 3,444 1,642 6,086
7 167 PATRICIA LIMA DA SILVA MORAES 05/08/1983 29.347.247-6 NÃO SIM 0 0 0 4,516 1,123 5,639
8 160 CRISTIANE SIQUEIRA LIMA LOPES 24/04/1981 29.431.240-7 SIM NÃO 0 0 0 2,040 3,420 5,460
9 448 MARCELO DUARTE DE SALES 14/11/1980 35.055.893-0 NÃO SIM 1 0 0 3,952 0,000 4,952

10 35 LUCIANA FERREIRA DA SILVA SANTOS 01/11/1984 41.924.530-3 NÃO NÃO 1 0 0 1,788 2,035 4,823
11 115 TALITA FERNANDA MIRANDA ESCOBAR 06/07/1987 41.954.910-9 NÃO NÃO 0 0 0 3,344 1,073 4,417
12 120 PAULO FERMINO DE SOUZA 07/09/1977 64.464.269-5 SIM SIM 0 0 0 4,052 0,000 4,052
13 429 CLAUDIA FRANCIELLI DA SILVA LOPES 22/08/1985 41.418.625-4 NÃO NÃO 1 0 0 2,688 0,298 3,986
14 652 SANDRA APARECIDA DA SILVA OBICE 20/08/1975 32.009.749-3 NÃO NÃO 1 0 0 1,804 0,990 3,794
15 592 RUBERLEIA GARCIA VIEIRA DOS SANTOS 12/04/1977 551634893 NÃO NÃO 1 0 0 2,352 0,000 3,352
16 512 ROSIMEIRE FEIFAREK LEITE 18/02/1968 21.958.440-0 NÃO NÃO 1 0 0 0,412 1,219 2,631
17 534 FABIANA LIMA DA SILVA 06/04/1980 33.774.971-1 NÃO NÃO 1 0 0 0,712 0,630 2,342
18 416 TATIANE RICHART BRANDÃO 16/08/1983 41.991.669-6 NÃO NÃO 0 0 0 0,572 1,657 2,229
19 658 KELLY CAROLINE DE CARVALHO MARTINEZ 08/10/1984 41.923.624-7 NÃO NÃO 1 0 0 0,032 1,190 2,222
20 172 ELENIR APARECIDA JORDÃO SILVA FERRAZ 30/11/1983 40.360.629-9 NÃO SIM 0 0 0 2,028 0,000 2,028
21 150 JULIANA APARECIDA GARBIM 03/05/1982 40.360.963-X NÃO NÃO 1 0 0 0,852 0,000 1,852
22 155 JOSIANI BENEDICTO RAMOS 19/06/1990 46.183.725-0 NÃO NÃO 0 0 0 1,804 0,000 1,804
23 384 LUCAS GUSTAVO MORAIS DE JESUS 27/06/1991 47.701.458-6 NÃO SIM 1 0 0 0,000 0,688 1,688
24 330 ARIELLE DOS SANTOS SILVA DE OLIVEIRA 19/09/1992 33.712.733-5 NÃO NÃO 1 0 0 0,000 0,561 1,561
25 188 FLAVIA DOS SANTOS NASCIMENTO 20/04/1988 43.053.074-2 NÃO NÃO 0 0 0 0,720 0,764 1,484
26 598 ROBERTA PONTIN MOREIRA 14/08/1984 42.756.038-X NÃO NÃO 0 0 0 0,132 1,114 1,246
27 42 LISA GOMES DA MOTTA TEIXEIRA 06/06/1983 34.870.306-5 NÃO SIM 1 0 0 0,008 0,130 1,138
28 15 DANIELA BRAGA DOS SANTOS SOUSA 28/11/1985 43.103.471-0 NÃO NÃO 1 0 0 0,000 0,000 1,000
29 267 MARIA CAROLINA BOLETTI MARIANO 07/04/1988 1458944 NÃO NÃO 1 0 0 0,000 0,000 1,000
30 177 ALINE DIAS DE OLIVEIRA 04/11/1985 42.756.137-1 NÃO NÃO 0 0 0 0,792 0,000 0,792
31 205 MEIRE FERREIRA TORRES 23/02/1977 27861919-8 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,071 0,071
32 487 DEBORA GALANA GOMES SOARES 20/11/1978 27.600.633-1 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
33 262 LIDIANE CRISTINA SAPATERRA 11/03/1986 41.923.477-9 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000
34 568 ISABELE DE MELO SOUZA 08/02/1992 48.46.107-3 NÃO NÃO 0 0 0 0,000 0,000 0,000

Silvania Cintra
RG 21.482.145 SSP/SP

Secretária de Educação, Cultura e Desporto

 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA II - EDUCAÇÃO ESPECIAL

Castilho, 30 de novembro de 2021.


	PODER EXECUTIVO DE CASTILHO
	Atos Oficiais
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Aviso de Licitação
	Atos Administrativos
	Outros atos administrativos

		2021-11-30T07:36:20-0300
	Publicação Oficial do Município




